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Sesja Rady Miejskiej:

Tłoczno i gorąco
Nie będzie dwujęzycznych nazw miejscowości w naszej gminie - 

tak zdecydowali radni na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 stycznia br. 
W imiennym głosowaniu 6 razy (chodziło o Chobie, Krasiejów, Krzy­
żową Dolinę, Pustków, Schodnię i Szczedrzyk) głosowali w stosun­
ku: 12 głosów „przeciw”, 7 „za” a dwa wstrzymujące się, natomiast w 
przypadku Mnichusajeden radny dodatkowo wstrzymał się od głosu.

Tylko w tych siedmiu miej­
scowościach podczas wcześniej­
szych konsultacji społecznych 
większość mieszkańców biorą- 
cych udział w głosowaniu (przy 
niewielkiej frekwencji, która aku- 
ratnie w tym przypadku nie mia­
ła znaczenia dla ważności wybo­
ru) zdecydowali o dalszych sta­
raniach o wprowadzenie nazwy 
sprzed roku 1932. Zgodnie z usta­
wą o mniejszościach narodowych 
i etnicznych sprawą musiała zająć 
się Rada Miejska. Imienne głoso­
wania (nad każdym przypadkiem 
osobne) poprzedziła burzliwa dys­
kusja (tak wśród radnych jak i go­
ści). Sala obrad wyjątkowo była 
zatłoczona.

Stanowiska radnych na str. : 16-17

Wit

Sonda „WO”

Tragedia i skandal
Niegdyś stanowiła miejsce pracy dla wielu mieszkańców 

Ozimka i okolic, bo zatrudnionych w niej było nawet 7 tys. osób. 
To ona stawiała pierwsze bloki, tworzyła miasteczko od początku. 
Dziś pracuje w niej niecałe 700 osób, a w najbliższym czasie ma 
być zwolnione ok. 200, z powodu złej sytuacji ekonomicznej huty.

- Nikt z mojej rodziny nie pra­
cuje w hucie, ale sytuacja wyda- 
je się być nieciekawa - mówi pani 
Emilia (31 I.). - Znowu będzie 
bezrobocie, ludzie zostaną bez 
pracy, w trudnej sytuacji, zdani 
tylko na siebie.

- Kiedyś w hucie pracowa­
ło 7 tys. osób, a na placu PKS 
było tyle autobusów, przywożą­
cych i odwożących pracowników 
huty, że nie można było przejść 
- wspomina pani Bożena (65 I.), 
była pracownica huty. - Nie rozu­
miem takiego podejścia zarządu 
firmy, kiedyś przecież tak dobrze 
prosperowała.

- To jest wszystko wina zarzą­
du. Jak można doprowadzić do 
takiego stanu zakład, który za­
trudniał tyle osób z Ozimka i oko­
lic - mówi pan Bronisław (69 I.).- 
Przychodzą osoby z zewnątrz, 
które zamiast ratować hutę, jesz­
cze bardziej ją pogrążają, nie po­
trafią nią kierować i są niekom­
petentne. Gdyby te osoby zna­
ły się na tym i wiedziały co ro­
bić, nie dopuściłyby do takiej sy­
tuacji.

- Nie pracuję w hucie, ale 
wiem, że dzieje się tam nie naj­
lepiej już od dawna - mówi pan 
Adam ( 29 I.). - Mamy kryzys i 
ciężko będzie hucie przetrwać. 
Szkoda pracowników, bo co oni 
teraz zrobią. Tak ciężko znaleźć 
pracę. Zachód podniósł się z kry­
zysu, a w Polsce, przedsiębior­
stwa, które zatrudniają tyle ludzi, 
upadają. Notowała: Daria Wilk

- Huta Małapanew była od 
zawsze i niech tak zostanie, 
przecież zatrudnia tyle miesz­
kańców - mówi pani Katarzyna 
(50 I.). - Tym bardziej, że nie ma 
gdzie przyjąć tych ludzi. Nieste­
ty łatwo się mówi tym na „górze”, 
ale oni hutę zamkną albo sprze­
dadzą niedługo, a ludzie zosta­
ną bez pracy. Najgorsze jest to, 
że mają do utrzymania rodzinę, a 
nowej pracy nikt im nie zapewni.

- To naprawdę jest tragedia, 
mój syn pracuje w hucie i ma 
na utrzymaniu rodzinę. Każdy 
żyje w strachu, bo nie wiadomo, 
kogo zwolnią. I gdzie pójdą ci lu­
dzie? Jak słyszy się ciągle tyl­
ko o zwolnieniach. Przecież nie 
mogą wszyscy jechać za grani­
cę, bo kto tu zostanie.- Helena 
(64 I.)- Szkoda, że zarząd nie 
chce słyszeć o żadnych negocja­
cjach. Najgorsze jest to, że pań­
stwo także nie chce pomóc.

- To, co dzieje to jest jakaś 
paranoja. Totalne zniszczenie 
huty, doprowadzenia jej całkowi­
cie do ruiny. Jak można dopro­
wadzić do takiego stanu hutę z 
tradycjami - twierdzi pan Anto­
ni (65 I.). - Nie ma niestety gdzie 
tym ludziom zagwarantować no­
wej pracy, bo przecież w Dyla- 
kach też się dzieje nie najlepiej. 
Jak chcą zakład utrzymać to mu­
szą negocjować, starać się coś 
zrobić, a to wszystko wygląda 
tak, jakby specjalnie chcieli hutę 
wykończyć.
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Sukcesy i obawy
Z Markiem Korniakiem - burmistrzem Ozimka rozmawia Wi­

told Żurawicki.

- W tym roku mamy szan­
se zrealizować nowe projekty 
za nowe dotacje unijne.

- Chodzi o kilka projektów. 
Największy z nich, jaki ma szan­
sę być dofinansowanym, to re­
mont wnętrza Domu Kultu­
ry w Ozimku. Wszyscy wiemy, 
że obiekt ma już 60 lat i przez 
ten okres cała mechanika sce­
ny nie była odnawiana. Nie mó­
wiąc o odnowieniu reszty po­
mieszczeń. Pieniądze na reno­
wację staraliśmy się uzyskać 
już od dłuższego czasu i wresz­
cie dzięki projektowi złożone­
mu do EWT prawdopodobnie je 
otrzymamy. Jesteśmy na liście, 
czekamy na podpisanie umowy.

Dwa kolejne projekty to bu­
dowa boisk w Dylakach i Kra- 
siejowie. Będą to obiekty przy­
szkolne, ze sztucznymi na­
wierzchniami - spełniające wy­
mogi dzisiejszych czasów.

Dodatkowo kończyć będzie­
my realizację projektu polegają­
cego na budowie zaplecza remi­
zy w Schodni. Znajduje się tam 
nieduża salka, która może słu­
żyć także jako obiekt sportowy. 
Wartość zadania około 500 tys. 
złotych.

Otrzymaliśmy również dofi­
nansowanie na budowę ścież­
ki edukacyjnej wraz z odświe­
żeniem terenu na Poliwodzie. 
Odświeżymy małą architektu­
rę, poprawimy wjazd - wszyst­

Oświadczenie Zarządu Huty Małapanew
Zarząd Huty Małapanew sp. z o.o. kontynuuje restruk­

turyzację Spółki, w tym zamierza dokonać redukcji zatrud­
nienia, która może objąć do 200 osób. Została rozpoczęta 
procedura zwolnień grupowych, zgodnie z którą zwolnie­
nia będą trwały do końca 2013r., a ich celem będzie ukształ­
towanie racjonalnej organizacji pracy i zatrudnienia, sto­
sownie do potrzeb rynku i wprowadzanych zmian organi­
zacyjnych w Spółce. Została uproszczona struktura orga­
nizacyjna, a zwolnienia w znacznej mierze dotkną pracow­
ników wykonujących pracę nieprodukcyjną. Jednocześnie 
wprowadzane zmiany organizacyjne nowoczesne metody 
zarządzania produkcją pozwolą na docelowe zwiększenie 
produkcji i wydajności pracy. Zwolnienia pracowników nie 
będą rzutowały na realizacje przyjętych do wykonania za­
mówień. Spółka zamierza w najbliższym czasie pozyskać 
rentowne zamówienia m.in. z branży wydobywczej. Wszel­
kie podejmowane działania restrukturyzacyjne mają na 
celu budowanie stabilnego rozwoju Spółki.

ko po to, by turysta z chęcią tam 
wracał.

Ciągle czynimy starania o 
zakup kolejnego wozu strażac­
kiego - tym razem do jednost­
ki OSP Schodnia. I myślę, że w 
tym roku jest to w zasięgu na­
szych możliwości. Zakładam, 
że będzie to koszt podobny do 
tego, jaki trzeba było ponieść 
w przypadku zakupu wozu bo­
jowego dla Krasiejowa - oko­
ło 700 tysięcy złotych, z czego 
gmina wyasygnuje około 300 
tysięcy, a resztę pokryją centra­
le straży zawodowych i ochotni­
czych.

Przy okazji: skończyły się fe­
rie i ruszyła stołówka w Zespo­
le Szkół - bardzo nowoczesna, 
która kosztowała także sporo 
pieniędzy, bo przeszło milion 
złotych.

I druga informacja luźno 
związana z feriami: zaraz po ka­
nikule ruszył nabór do nowego 
oddziału żłobkowego dla kolej­
nych 16 dzieci. Z tego projektu 
jestem szczególnie zadowolony, 
bo ułatwimy życie kolejnym 16 
młodym rodzinom.

- A propos ferii - delega­
cja z Ozimka miała okazję 
obejrzeć piękne słowackie zi­
mowe krajobrazy.

- Fakt, piękne, szkoda tylko, 
że nie starczyło czasu, by za­
kosztować na przykład sportów 
zimowych. Byliśmy w Krompa-

Podpisanie umowy partnerskiej między Ozimkiem a Krompachami.

chach przez trzy dni, ale po to, 
by z primatorką Krompachów 
Netą Russinovą podpisać umo­
wę o partnerstwie. Oficjalnie 
więc nasze miasta już są part­
nerskimi. Widzimy tutaj szerokie 
możliwości do współpracy kul­
turalnej, wymiany dzieci i mło­
dzieży. A także wspólnego się­
gania po fundusze ze środków 
wyszehradzkich. To oczywiście 
także sukces naszego czeskie­
go miasta partnerskiego Ryma- 
rzowa, które realizuje partner­
stwo z Krompachami i pomogło 
nam w nawiązaniu podobnych 
relacji.

- Źle się dzieje w Hucie 
Małapanew...

- Docierają do nas niepoko­
jące sygnały o zamiarze zwol­
nienia sporej grupy pracowni­
ków. Od razu kontaktowałem 
się z właścicielem i od niego 
dowiedziałem się, że działania 
związane z restrukturyzacją wy­
muszają po prostu także zwol­
nienia, a bez restrukturyzacji 
uzdrowienia sytuacji finansowej 
huty nie można się spodziewać. 
Pewne redukcje są niezbędne, 
gdyż idea uzdrowienia sytuacji 
finansowej opiera się na pomy­
śle zamiany obciążeń grupy ka­
pitałowej na tańsze. Kierownic­
two grupy chce uzyskać środki 
z Państwowej Agencji Rozwo­
ju Przemysłu i wtedy po prostu 
dostanie „tańsze” pieniądze, co 
pozwoli odetchnąć zakładowi i 
ruszyć do produkcji.

Oczywiście przy redukcji za­
trudnienia trzeba zachować jak 
największą ostrożność i staran­

ność, by nie pozbyć się dobrych 
pracowników i nie krzywdzić 
tych, którzy swoje życie zawo­
dowe oddali hucie, i o to właśnie 
prosiłem na spotkaniu z preze­
sem Tomaszem Borowikiem.

- Dla gminy zwolnienia to 
także obciążenie finansowe.

Oczywiście. Oznacza­
ją większą liczbę podopiecz­
nych ośrodka pomocy społecz­
nej, konieczność wypłaty zasił­
ków, które i tak tym ludziom nie 
zapewnią godziwego życia. A 
pieniędzy może nam po prostu
- przy tak dużych zwolnieniach
- nie starczyć. Dlatego poprosi­
łem o to, by zarząd huty - pro­
ponując konkretną listę zwalnia­
nych - skontaktował się z nami, 
byśmy to jeszcze przedyskuto­
wali. I starali się jakoś przeciw­
działać. Rozmawiałem również 
ze związkami zawodowymi, któ­
re też są zdania, że tak duże 
zwolnienia to nie jest dobry po­
mysł i wskazują dobre rozwią­
zania. Ja z kolei proponuję po­
zbawienie się przez hutę niepo­
trzebnej powierzchni produkcyj­
nej, ale okazuje się niestety, ze 
w większości SA to powierzch­
nie i obiekty obciążone hipo­
tekami. Jednak zarząd nie do 
końca chce słuchać związkow­
ców. A ci chcą negocjować z 
zarządem i właścicielem. Mam 
nadzieję, że zarząd wysłucha 
i rozważy uwagi załogi, które 
przedstawią związki zawodowe. 
O efektach negocjacji będziemy 
społeczność gminy informować.

- Dziękuję za rozmowę.
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Publiczne Przedszkole nr 4:

Karnawałowe „szaleństwo”
Karnawał w Krzyżowej Dolinie

Bal w bajkowym klimacie
Na coroczne bale karnawałowe nasze przedszkolaki czekają zawsze 

z wielką niecierpliwością. Tym razem zabawa odbyła się 09.01.2013 w 
środę w godzinach przedpołudniowych.

Sala starszaków za sprawą ko­
lorowych świateł zamieniła się w 
barwną, czarowną krainę. Korytarze 
i inne sale przedszkolne przybrały 
odświętne oblicze.

Nad oprawą artystyczną i prze­
biegiem całego balu pieczę sprawo­
wał profesjonalny zespół muzyczny 
„RYTM”, który umilał czas licznymi 
zabawami, konkursami, korowodami 
i tańcami dostosowanymi do wieku, 
możliwości i upodobań przedszkola­
ków ze wszystkich grup wiekowych.

Jednak najpiękniejsze i naj­
wspanialsze były tego dnia same

Zabawy na śniegu
Śnieżek po kostki - to piękna sprawa, 

bo za tym idzie świetna zabawa”

Kiedy spada pierwszy śnieg, dzieci chętnie oddają się zimowym za­
bawom. Tym razem do wspólnego lepienia bałwana w ogrodzie przed­
szkolnym 3 i 4 - łatki zaprosiły również rodziców.

Chociaż śnieg nie bardzo chciał 
się lepić i tak powstały dwa piękne 
bałwanki, a także śnieżne aniołki i 
ślady na śniegu. Wspólne zabawy 

E. Dziemba i G. Krzyś

dzieci. Na parkiecie królowały mo­
tylki, biedronki, księżniczki, policjan­
ci i inne ciekawe postacie. Na sali 
panowała iście bajkowa atmosfera 
a wszystkim pląsającym w rytm mu­
zyki, włącznie z panią dyrektor, wy­
chowawczyniami grup, pracowni­
kami obsługi i rodzicami, dopisywał 
doskonały humor. Na zakończenie 
dzieci otrzymały fantazyjny balonik i 
wykonały pamiątkowe zdjęcie.

Szkoda tylko, że na kolejny bal 
trzeba czekać cały rok!!!

Anna Krzysztofczyk

cieszyły nas wszystkich.
Dziękujemy rodzicom za zaan­

gażowanie i pomoc.

3 lutego Rada Sołecka i soł­
tys Krzyżowej Doliny zorganizo­
wali Bal Karnawałowy dla dzieci 
w wieku od „zera” do ostatniej 
klasy szkoły podstawowej.

Uczestników balu obowiązy­
wały przebrania. Prowadzenia im­
prezy podjęły się panie Sonia 
Mannsfeld. Inga Kokot i Lilian­
na Pikos, które wcieliły się w baj­
kowe postacie Królowej Śniegu, 
Baby Jagi oraz Króliczka z Kubu­
sia Puchatka. Przeprowadzono 
także bajkowe konkursy. Dzieci ob­
darowano słodkościami oraz po­
częstowano zapiekankami i napo­
jami. Zabawa trwała kilka godzin, 
a o muzyczną oprawę zadbał DJ 
Grzegorz.

(/ad)

Mnichus: Dzień Babci i Dziadka

Nie liczą godzin ani lat...
„Każda babcia była małą dziewczynką. Każdy dziadek biegał kie 

dyś za piłką. Chodzili do szkoły, potem dorastali, mieli piękne marze­
nia, ciężko pracowali...”

Spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Zgodnie z tradycją, już po raz 
kolejny w sobotni wieczór 26 stycz­
nia w świetlicy wiejskiej w Mnichu- 
sie, nasi kochani seniorzy spo­
tkali się na przygotowanym dla 
nich przyjęciu z okazji Dnia Bab­
ci i Dziadka. Mimo chłodnego 
styczniowego popołudnia, atmos­
fera była bardzo gorąca i humo­
ry wszystkim dopisywały. Jako, 
że największym skarbem babć i 
dziadków są kochające wnuki, to 
one przygotowały dla nich krótkie 
wierszyki i życzenia oraz obdaro­
wały drobnymi upominkami, któ­
rych zawartości, szczególnie bab­
cie, były bardzo ciekawe.

Na radosnym biesiadowaniu i

Bal karnawałowy.

wspólnych żartach przy kawie oraz 
ciepłym daniu, czas mijał wszyst­
kim bardzo szybko. Jednak na ko­
niec przygotowana została jeszcze 
jedna, specjalna niespodzianka. 
Jak w słowach piosenki Andrzeja 
Rybińskiego „Nie liczę godzin i lat”, 
w półgodzinnej prezentacji przypo­
mnieliśmy naszym gościom minio­
ne lata. Kilka zdjęć z ich dzieciń­
stwa, młodości i minionych dni wy­
starczyło, by wspomnienia wróci­
ły i by można było nie liczyć minio­
nego już czasu... Wszyscy chyba 
zgodnie mogli powiedzieć, że naj­
piękniejsze, co mamy, to właśnie 
wspomnienia.

Ania Kokot
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* Zebrania sprawozdawcze w TSKN 
DFK Ozimek:

* Zebrania sprawozdawcze w TSKN *

Absolutorium i relacja
6 lutego w świetlicy DFK w Ozimku odbyło się zebranie 

sprawozdawcze za 2012 rok. Przewodniczący Jan Czok przy­
witał zaproszonych gości: przewodniczącego Gminnego Za­
rządu TSKN Klausa Leschika oraz radnego powiatowego Nor­
berta Halupczoka, jak również przybyłych członków Koła DFK 
w Ozimku.

Przewodniczący Koła od­
czytał również sprawozdanie z 
działalności za 2012 rok, spra­
wozdanie finansowe przedsta­
wiła skarbnik Kornelia Olejnik, 
a sprawozdanie komisji rewi­
zyjnej Piotr Hendel. Następnie 
omówiono plan pracy na 2013 
rok. Za dobrą pracę w ubiegłym 
roku, członkowie DFK udzielili 
absolutorium zarządowi.

W dyskusji, na życzenie ze­

DFK Schodnia Stara:

Podsumowanie i sugestie
Na początku przewodniczący Jerzy Sobota przywitał 

wszystkich uczestników. W spotkaniu uczestniczył również 
radny miasta Marek Elis, sołtys Julita Widera oraz Klaus Le­
schik - przewodniczący Zarządu Gminy i Miasta TSKN Ozimek.

Na przewodniczącego ze­
brania wybrano Marcina Wide- 
rę. J. Sobota przedstawił spra­
wozdanie z działalności DFK w 
2012 r. oraz plan pracy na 2013 
r. Skarbnik Bernadeta Gonsior 
odczytała sprawozdanie finan­
sowe oraz przedstawiła plany 
budżetowe na przyszły rok.

Podczas dyskusji członko­
wie podsumowali działalność 
Zarządu oraz przedstawili suge­
stie na przyszły rok oraz usta­

DFK Antoniów:

Podwyższyli składkę
24 stycznia w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” odbyło 

się zebranie sprawozdawcze Koła DFK w Antoniowie za 2012 
rok, połączone z imprezą z okazji Dnia Babci i Dziadka. Prze­
wodnicząca Aniela Ledwig przywitała wszystkich przybyłych 
oraz przewodniczącego Gminnego Zarządu TSKN Klausa Le­
schika. Prowadzenie zebrania powierzono Antoniemu Miel- 
niczkowi.

Po złożeniu sprawozdań z 
działalności przez przewodni­
czącą oraz skarbnika i prze­
wodniczącego komisji rewizyj­
nej, przegłosowano wniosek o 
zwiększenie składki członkow­
skiej do 15 zł. Zarządowi DFK 

branych, Klaus Leschik przed­
stawił relację z sesji Rady Miej­
skiej (24 stycznia) w sprawie 
dwujęzycznych tablic z nazwa­
mi miejscowości w naszej gmi­
nie, natomiast Norbert Halup- 
czok zapoznał obecnych z fi­
nansami, jakimi dysponować 
będą w 2013 r. na terenie gmi­
ny Ozimek.

J. Niesłony

lono wstępne terminy wyda­
rzeń kulturalnych. Zgromadze­
nie udzieliło zarządowi jedno­
głośnie absolutorium.

Spotkaniu towarzyszyły rów­
nież uroczystości związane z 
przekazaniem 7 nowym mło­
dym członkom legitymacji DFK. 
Organizatorzy nie zapomnie­
li również o tradycji tłustego 
czwartku i poczęstowali uczest­
ników pączkami.

M. w.

udzielono absolutorium.
Towarzyską część spotka­

nia uświetnił akordeonista Jó­
zef Palt wspólnie z członkinia­
mi zespołu „Opolskie Dziołchy”.

J. Niesłony
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Informacja nt. postępu w realizacji Projektu pn.„Poprawa jakości wody pitnej i uporządkowanie

Jak powstaje kanalizacja? (14)
Przedsięwzięcie dotyczy budowy sieci kanalizacyjnej na 

obszarze Gminy dotąd nieskanalizowanym oraz moderniza­
cji systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków 
na terenie aglomeracji Ozimek.

DYLAKI
UL. TURAWSKA

Projekt przyczynia się rów­
nież do realizacji celów hory­
zontalnych polityki wspólnoto­
wej dotyczących wyrównywania 
szans. Dotyczy to w dużej mie­
rze wyrównywania szans roz­
wojowych miast i wsi, poprzez 
budowę niezbędnej infrastruk­

tury technicznej. Realizacja 
inwestycji wpływa na podnie­
sienie atrakcyjności obszaru 
objętego projektem oraz przy­
czynia się do stymulowania 
wzrostu gospodarczego re­
gionu.

Główne cele projektu:
- ochrona wód podziem­

nych Głównego Zbiornika 
Wód Podziemnych (GZWP) 
nr 333,

- ochrona wód powierzch­
niowych rzeki Mała Panew 
stanowiącej podstawowe źró­
dło zasilania wód Jeziora Tu- 
rawskiego,

- z uwagi na zlewniowy 
charakter projektu i położenia 
Gminy Ozimek, ochrona wód 
zbiornika Jezioro Turawskie,

uporządkowanie go­
spodarki osadowej na tere­
nie mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Anto­
niowie,

- zapewnienie ciągłości 
dostawy wody pitnej spełnia­
jącej wymogi obowiązujących 
przepisów w tym zakresie,

- ochrona obszarów chro­
nionego krajobrazu Lasów 
Stobrawsko-Turawskich.

Aglomeracja Ozimek
Utworzona w 2005 r. Roz­

porządzeniem Wojewody 
Opolskiego nr 0151/P/13/05 
o równoważnej liczbie miesz­
kańców: 22 454. Obejmu­
je: miasto Ozimek i wsie: An­
toniów, Biestrzynnik, Cho- 
bie, Dylaki, Grodziec, Jedli­
ce, Krasiejów, Krzyżowa Do­

lina, Mnichus, Nowa Schod­
nia, Pustków, Schodnia, Szcze- 
drzyk. Znaczną część obszaru 
zajmują lasy należące do chro­
nionego obszaru Lasów Sto­
brawsko-Turawskich.

Najważniejsze daty apliko­
wania o środki unijne:

27.02.2009 r. - złożenie 
wniosku o dofinansowanie pro­
jektu,

10.02.2010 r. - podpisanie 
umowy o dofinansowanie pro­
jektu.

Projekt na terenie aglome­
racji Ozimek obejmuje budo­
wę około 97 km sieci kanalizacji 
sanitarnej w 7 miejscowościach 
gminy, budowę solarnej suszar­
ni osadów pościekowych na te­
renie rozbudowanej i zmoderni­
zowanej oczyszczalni ścieków 
w Antoniowie, przebudowę i 
modernizację 5 stacji uzdatnia­
nia wody.

W wyniku realizacji niniej­
szego przedsięwzięcia zwięk­
szy się procent skanalizowania 
aglomeracji Ozimek z 51% do 
84%, co stanowi wzrost o 33%.

Zakres inwestycji zapew­
nia możliwość przyłączenia do 
nowo wybudowanej sieci kana­
lizacyjnej około 6 650 dodatko­
wych mieszkańców gminy Ozi­
mek.

Fundusz spójności
50 477 054,42

Całkowita wartość projektu 
na dzień składania wniosku o dofinansowanie

102 499 859,00 zł brutto
(w tym VAT 18 483 581,00 zł)

18 950 000,00

Kredyt inwestycyjny ze środków 
WFOSiGW w OpoluFundusz spójności

36 558 995,99

Całkowita wartość projektu 
po rozstrzygnięciu przetargów 

74 556 202,46 zł brutto 
(w tym VAT 13 602 158,82 zł)

19 047 206,47

Kontrakt I - „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krasiejów,,.

Kontrakt I
- „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 
Krasiejów,,.

Realizacja kontraktu została 
zakończona. Obecnie trwa pro­
ces odbioru i rozruchu 7 siecio­
wych przepompowni ścieków i 
3 przydomowych. 3 przepom­
pownie sieciowe zlokalizowane 
przy ulicach Zamoście, Dolnej 
oraz Brzeziny oddano do eks­
ploatacji wcześniej. Dotychczas 
podłączono do sieci 83 nieru­
chomości.

Kontrakt II
- „Budowa kanalizacji sani­
tarnej w miejscowości Bies­

trzynnik i Dylaki”.
Realizacja w Dylakach zo­

stała zakończona i odebrana je- 
sienią 2012 r. Rozpoczęto pod­
łączanie do sieci poszczegól­
nych nieruchomości przy ul. 
Szkolnej, Szymona oraz Tu- 
rawskiej. Dotychczas podłą­
czono do sieci 37 nieruchomo­
ści. W Biestrzynniku również 

zakończono wszystkie robo­
ty kanalizacyjne i odtwarza­
nie dróg. Zmieniony z powodu 
kolizji jednej z przepompow­
ni z obiektem kultu religijne­
go termin zakończenia zada­
nia upłynął 30.12.2012 r. Trwa 
rozruch 16 szt. przepompowni 
przydomowych.

Kontrakt III
- „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości
Szczedrzyk”.

Wykonawca robot zakoń­
czył wszystkie roboty monta­
żowe z około półrocznym wy­
przedzeniem w stosunku do 
zakładanego harmonogramu 
robót. Obecnie trwa proces 
odbiorów i rozruch trzech sie­
ciowych przepompowni ście­
ków oraz 16 pompowni przy­
domowych.

Kontrakt IV
- „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości
Grodziec”.
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gospodarki ściekowej w Gminie Ozimek - Trias Opolski”

Zaawansowanie robót 
szacuje się na poziomie 50%. 
Naszym zdaniem opóźnie­
nie w realizacji wynosi oko­
ło 3 miesiące. Zagrożony jest 
termin ukończenia zadania, 
który zgodnie z umową upły­
wa w listopadzie 2013 r. W tej 
miejscowości występuje wiele 
przypadków, w których miesz­
kańcy nie zgadzają się na bu­
dowę sieci w uzgodnionych 
wcześniej lokalizacjach, co 
również może mieć wpływ na 

termin i koszty realizacji zada­
nia.

Kontrakt V
- „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 
Ozimek i Nowa Schodnia”.

Realizacja kontraktu zo­
stała zakończona wiosną br., 
wartość kontraktu zgodnie 
z Końcowym Świadectwem 
Płatności wyniosła 5.475.780 
zł i była bardzo zbliżona do 
wartości umownej, która wy­
nosiła 5.458.197 zł. Do sie­
ci kanalizacyjnej podłączono 
117 posesji. Nie podłączono 
25 posesji - co stanowi 17 %.

Po tym oddanym najwcze­
śniej do eksploatacji projek­
cie kanalizacyjnym widać za­
grożenie w osiągnięciu efek­
tu ekologicznego (podłącze­
nie do kanalizacji 6.650 osób) 
co może skutko­

wać koniecznością zwro­
tu części dotacji unijnej.

Kontrakt VI
- „Budowa solarnej suszarni 

osadów na oczyszczalni 
ścieków w Antoniowie”.
Wybrany w drodze przetar­

gu Wykonawca zadania w sys­
temie „zaprojektuj i zbuduj”, 
Firma METROMEX z Olszty­
na, ogłosił upadłość. Po 3-mie- 
sięcznym okresie niepewno­
ści syndyk masy upadłościo­
wej zdecydował się na realiza­

cje zadania, w większości przez 
podwykonawców.

Dotychczas opracowano do­
kumentację techniczną i uzy­
skano pozwolenie na budowę. 
Na początku grudnia Wykonaw­
ca wszedł na budowę. Do koń­
ca grudnia zdążył usunąć drze­
wa i przełożyć kable 15 kV oraz 
wylać chudy beton pod ławy 
fundamentowe. Termin zakoń­
czenia zadania, który upływa 
we wrześniu 2013 r. jednak z 
powodów opisanych wyżej jest 
zagrożony.

Jest jedynym z kontraktów, 
którego wartość po przetar­
gu (5.928.600 zł) jest wyższa 
niż w kosztorysie inwestorskim 
(5.575.462 zł).

INFRASTRUKTURA 
I ŚRODOWISKO 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Kontrakt VII
- „Przebudowa i modernizac­
ja SUW w Ozimku, Mnichusie 
i Biestrzynniku oraz budowa 

centralnej dyspozytorni w 
Antoniowie”.

Modernizacje Stacji Uzdat­
niania Wody w Mnichusie, Bie­
strzynniku oraz Ozimku przy 
ulicy Polnej zostały zakończo­
ne. Trwa modernizacja SUW w 
Ozimku przy ulicy Częstochow­
skiej. Umowny termin zakoń­
czenia 31.03.2013 r. z uwagi na 

trudne, zimowe warunki atmos­
feryczne jest zagrożony.

Kontrakt VIII
- „Poprawa zaopatrzenia w 

wodę”. Budowa pompowni II 
stopnia i sieci wodociągowej 
w Ozimku oraz przebudowa 

stacji uzdatniania wody i 
budowa zbiornika dolnego w 

Szczedrzyku”.
Kontrakt najmniejszy i za­

kończony najwcześniej. War­
tość kontraktu zgodnie 
z Końcowym Świadectwem 
Płatności wyniosła 1.508.936 
zł i była bardzo bliska wartości 
umownej wynoszącej 1.531.108 
zł.

Zaawansowanie rzeczo­
we całego projektu szacuje

się na poziomie około 82%, 
zaawansowanie finansowe 
na około 77%. Termin za­
kończenia projektu upływa 
31.12.2013 r. a termin uzy­
skania efektu ekologiczne­
go — 31.12.2014 r.

Ponadto PGKiM Sp. z o.o. 
złożyło wniosek o rozszerze­
nie projektu o budowę sie­
ci kanalizacyjnej w Krzyżo­
wej Dolinie, gdyż pojawiła się 
możliwość niewielkiego roz­
szerzenia zadania w oparciu 
o środki z rezerwy. Decyzja 
w tej sprawie będzie podjęta 
przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego w I kw. 2013 r.

Niezależnie od opisanego 
wyżej projektu nazywanego 
przez nas w skrócie „TRIAS- 
em”, nasza Spółka wystąpiła 
i uzyskała pozytywną decyzję 
o dofinansowaniu budowy ka­
nalizacji w Chobiu (bez przy­
siółka Kuziory), ze środków 
tzw. PROW (Program Roz­
woju Obszarów Wiejskich). 
Wykonawca wszedł tam już 
na budowę, która winna być 
zakończona do 30 listopada 
2013 r.

W podsumowaniu przed­
stawionej wyżej informacji 
pragniemy dodać, że realiza­
cja tej największej jak dotych­
czas w Gminie Ozimek inwe­
stycji niesie za sobą zwięk­
szone koszty eksploatacyj­
ne, co wiąże się ze wzrostem 
opłat za pobór wody i od­
prowadzenie ścieków. Obo­
wiązuje tu bowiem zasa­
da „zanieczyszczający pła­
ci”. Wszystkie związane z 
powstaniem nowego ma­
jątku dodatkowe koszty do­
stawy wody (te występują 
w znacznie mniejszej skali) 
i odprowadzania i oczyszcza­
nia ścieków, muszą się zna­
leźć w taryfach.

Opracowali: 
A.Bator, K.Durkalec, J.Fujak

Dokumentacja postę­
pu robót - str. 8.

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI
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Jak powstaje kanalizacja? (14)

KRASIEJÓW UL. DOLNA 
PRZEPOMPOWNIA ŚCIEKÓW SANITARNYCH PI

SZCZEDRZYK
ZAPLECZE WYKONAWCY ROBÓT
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* ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA *

„Zima w mieście 2013”
W czasie tegorocznych ferii zimowych Dom Kultury oraz 

Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku zgodnie 
z wieloletnią tradycją zorganizował akcję „Zima w mieście”. 
Ciekawy i różnorodny program jak zwykle przyciągnął wiele 
dzieci w wieku szkolnym zainteresowanych uczestnictwem i 
wspólną zabawą.

W akcji podzielonej na dwa 
turnusy łącznie wzięło udział 
92 dzieci. Program obejmował: 
zajęcia świetlicowe, taneczne, 
plastyczne oraz zorganizowa­
no między innymi wyjazdy do 
parku wodnego w Tarnowskich 
Górach, który na stałe wpi­
sał się w program naszej akcji 
zarówno letniej jak i zimowej. 
Dzieci miały tu moc atrakcji i 
mogły korzystać ze zjeżdżal­
ni wodnych dżakuzi, sztucz­
nych fal czy solanki. Odwiedzi­
liśmy również dwukrotnie kino 
Helios w Opolu,w którym mie­
liśmy przyjemność uczestni­
czyć w dwóch projekcjach fil­
mów animowanych „Prawie jak 
gladiator” oraz „Ralf demolka”. 
W ramach edukacji regionalnej 
nasi podopieczni zapoznali się 
ze zbiorami Muzeum Hutnictwa 
Doliny Małej Panwi w Ozimku 
poznając wiele ciekawych fak­
tów związanych z historią na­
szego miasta i regionu. Sko­
rzystaliśmy z oferty Muzeum 
Bajek w Konstancinie, którego 
pracownik poprowadził warsz­
taty sztuki opowiadania „Two­
rzenie słowem” z wykorzysta­
niem klocków MuBaBaO za­
praszając uczestników spotka­

nia do wspólnego budowania 
bajkowego świata. Było przy 
tym wiele emocji. W sali wido­
wiskowej Domu Kultury odbył 
się spektakl teatralny w wyko­
naniu aktorów teatru „Maska” 
z Krakowa pod tytułem „Oflaj- 
nowo”. Na spektakl zostały za­
proszone dzieci z przedszko­
li, zimowiska zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec” oraz inne dzieci z te­
renu naszej gminy.

Oba turnusy miały swój finał 
w ozimskiej kręgielni gdzie po 
za grą w kręgle dzieci próbo­
wały swoich sił w bilard i piłka- 
rzyki. Dodatkowo miały do dys­
pozycji halę sportową na której 
miały miejsce rozgrywki w dwa 
ognie, piłkę nożną i koszyków­
kę.

Przygotowany program 
spotkał się z dużym zaintereso­
waniem a lista uczestników na 
oba turnusy została zamknięte 
już w pierwszym tygodniu zapi­
sów.

Z pewnością tegoroczne fe­
rie zimowe można zaliczyć do 
udanych i już dziś zapraszamy 
do udziału w kolejnej akcji let­
niej.
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Zabawa karnawałowa
* Co się wydarzyło w SP 2 *

Nasz wielki bal
17 stycznia uczniowie klas IV-VI naszej szkoły mogli cie­

szyć się z uroków karnawału. Wtedy to odbył się uroczysty bal.
Czwartkowym późnym popołudniem 24 stycznia, w ostatnim tygodniu 

przed zimowymi feriami, kolorowe postacie zapełniły szkolny korytarz i 
świetlicę.

Zabawa karnawałowa w PSP Szczedrzyk.

Wróżki, piraci, dżudocy, spora 
grupa Indian i innych postaci rodem 
z dziecięcych bajek i filmów, radośnie 
pląsali w rytmie dyskotekowej muzy­
ki, pod opieką wychowawców klas. 
Światła z wirującej dyskotekowej kuli 
połyskiwały złocistymi refleksami na 
cekinach i gładkich satynowych stro­

jach. Wszyscy dobrze się bawili. Po­
tem przyszła zmiana i uczniowie star­
szych klas zastąpili maluchy na par­
kiecie. Może nie było już tak koloro­
wo, ale równie wesoło. Zabawa trwa­
ła do godziny dwudziestej. Muzykę 
oraz napoje zapewniła Rada Rodzi­
ców.

Dla Babć i Dziadków
10 stycznia, przy licznie zgromadzonej publiczności, w Szkole Pod­

stawowej w Szczedrzyku odbyło się przedstawienie jasełkowe dla Babć i 
Dziadków z okazji ich nadchodzącego święta.

Mali aktorzy z klasy pierwszej 
jeszcze raz wcielili się w role biblij­
nych postaci, aby przywołać magicz­
ną atmosferę Bożego Narodzenia. 
Zabrzmiały stare polskie kolędy, a go­
ście chórem włączali się do śpiewa­
nia. Potem dzieciaki z grupy zerowej 
pokazały krótki występ dedykowany 
Babciom i Dziadkom. W strofach wier­
szy i piosenek dziękowali za ich mi­
łość, cierpliwość, troskę, za to, że po 
prostu są i wnuki mogą na nich liczyć. 
Zwieńczeniem uroczystości był wo­
kalno-instrumentalny występ uczniów 
klas IV i V oraz kółka artystycznego 
z wiązanką kolęd oraz piosenek o te­
matyce zimowej. Zabrzmiały skrzyp­
ce, metalofony, flety oraz keyboard, 
a na koniec żywe, chóralne wyko­
nanie piosenki Piotra Rubika „Biały 
śnieg i ty”. Pani dyrektor Beata Bo- 
gacz-Wożniak złożyła gościom ser­
deczne życzenia z okazji ich zbliżają­
cego się święta, a uczniowie wręczy­
li drobne, własnoręcznie przygotowa­
ne upominki oraz nasze kalendarze 
szkolne na 2013 rok, ozdobione zdję­
ciami prac uczniów naszej szkoły. Za 
przygotowanie uroczystości odpo-

Przedstawienie jasełkowe dla Babć 
i Dziadków.

wiadały panie Ewa Lalic, Maria Po- 
chroń, Małgorzata Cichoń oraz Ur­
szula Serafin-Noga.

(user)

O słodki poczęstunek za­
dbały mamy z Rady Rodziców, 
a dekoracje balonowe sali gim­
nastycznej zorganizował Sa­
morząd Szkolny. Wszyscy ba­
wili się wspaniale przy naj­
popularniejszych przebojach

Małe, fajne i darniowe 
przedszkole

W Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku, oprócz sześciu od­
działów szkolnych, funkcjonuje oddział przedszkolny, reali­
zujący opiekę wychowawczą oraz przygotowanie dzieci do 
podjęcia nauki na pierwszym etapie edukacyjnym.

Być może niewiele osób o 
tym fakcie słyszało, gdyż ni­
gdy nie zabiegaliśmy o medial­
ny rozgłos. Jednak dociera­
ją do nas głosy rodziców dzie­
ci w wieku przedszkolnym, mó­
wiące o tym, że przydałoby 
się więcej miejsc w placów­
kach przedszkolnych na tere­
nie Ozimka. Wychodzimy więc 
na przeciw tym potrzebom i 
proponujemy zapisanie swojej 
pociechy do naszego oddzia­
łu przedszkolnego od nowego 
roku szkolnego. Być może za­
interesowani zechcą skorzy­
stać z tej oferty, zwłaszcza, że 
mamy atuty, których nie po­
wstydziłyby się nawet prywat­
ne przedszkola.

Oddział przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej nr 2 mie­
ści się w budynku szkoły, ale 
ma osobne wejście. Do dyspo­
zycji przedszkolaków pozosta- 
je również sympatyczny plac 
zabaw, odpowiednio oddalo­
ny od bramy wejściowej i od 
ulicy. Cały kompleks szkolno- 
przedszkolny przeszedł cztery 
lata temu gruntowną moderni­
zację, za którą Gmina Ozimek 
oraz nasza szkoła otrzyma­
ła wspólną nagrodę Ministra 
Edukacji Narodowej i Ministra 
Ochrony Środowiska. Przed­
szkolaki i uczniowie z Ozim­
ka i Schodni uczęszczający do 
naszej placówki są dowożo­
ne do centrum Ozimka i odwo­
żone gimbusem. W nim przez 

„Ona tańczy dla mnie” czy też 
„Gangam Style”. Oprawę mu­
zyczną zapewnił DJ Maciej. 
Wszyscy byli zmęczeni tańca­
mi, ale bardzo zadowoleni.

Redakcja Śmiechu Warte 
SP2 Ozimek

całą drogę pozostająpod opie­
ką nauczyciela. Możliwa jest 
także popołudniowa opieka 
nad dziećmi w świetlicy szkol­
nej (zgodnie z potrzebami pra­
cujących rodziców), przy czym 
opieka taka będzie świadczona 
bezpłatnie!

Nie stanowi również proble­
mu zapewnienie przedszkola­
kom gorącego posiłku podczas 
pobytu w placówce, ponieważ 
Ośrodek Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku zapew­
nia dzieciom z rodzin potrze­
bujących darmowy catering, w 
związku z czym pozostali chęt­
ni mogliby zapewnić swoim 
dzieciom taki sam posiłek za 
niewysoką opłatą. Warto nad­
mienić, że wszyscy nauczycie­
le pracujący z przedszkolakami 
posiadają wysokie oraz różno­
rodne kwalifikacje, pozwalają­
ce na możliwie pełne zaspoko­
jenie potrzeb dziecka. Godne 
podkreślenia jest także zapew­
nienie przedszkolakom iście 
rodzinnej atmosfery.

Wszystkich rodziców zain­
teresowanych ofertą naszego 
oddziału przedszkolnego za­
praszamy w związku z tym do 
Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Ozimku. Informacje uzyskać 
można także telefonicznie pod 
numerem 77 46 51 276.

UWAGA: nasz oddział 
przedszkolny już przyjmu­
je zapisy na rok szkolny 
2013/2014.
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Nasze jasełka wśród najlepszych
Uczniowie naszej szkoły od wielu już lat grają lub bio- 

rą czynny udział w inscenizacji jasełkowej przygotowanej 
wspólnie z nauczycielami.

Uświetniają nią coroczne 
imprezy bożonarodzeniowe 
organizowane dla społeczno­
ści szkolnej, lokalnej, a także 
występują dla dzieci przed­
szkolnych, grup samorządo­
wych lub np. w świetlicy śro­
dowiskowej. Zawsze czynią 
to z wielkim sukcesem. Wszy­
scy chwalą wspaniałą grę ak­
torów, śpiew grupy wokalnej 
oraz grę na instrumentach.

Tym razem po raz pierw­
szy wzięliśmy udział w Rejo­

nowym Przeglądzie Teatrów 
Jasełkowych w Ozimku. Ku 
wielkiemu zaskoczeniu za­
jęliśmy zaszczytne III miej­
sce w kategorii jasełek kon­
wencjonalnych. Bardzo się z 
tego sukcesu cieszymy, tym 
bardziej, że jesteśmy gru­
pą amatorską, nie zajmującą 
się na co dzień grą scenicz­
ną. Mamy nadzieję, że nasze 
następne jasełka również za­
owocują sukcesem.

Zespół Śmiechu Warte 
SP2 Ozimek Nasze przedstawienie jasełkowe.

Bal karnawałowy w PSP nr 2. Oddział przedszkolny w SP nr 2 w Ozimku.
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Przyroda Doliny Małej Panwi
STOWARZYSZENIE

Kolejny wykład, zorganizowany 13 lutego przez Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi, poświęcony był otaczającej nas przyrodzie, o której bogac­
twie i różnorodności w dolinie rzeki Mała Panew mówił dr Krzysztof Spa- 
łek z Uniwersytetu Opolskiego.

rialapanrblick.

Mała Panew pomiędzy Krasiejowem a Ozimkiem na pocztówce z 1915 r.

Mała Panew, pod względem 
przyrodniczym, krajobrazowym i 
turystycznym, należy do najcie­
kawszych z opolskich rzek. Jest to 
prawobrzeżny dopływ Odry, którego 
źródła znajdują się w Cynkowie koło 
Woźnik w województwie śląskim. Na 
odcinku od źródła do Kolonowskiego 
rzeka nie jest uregulowana i w tej czę­
ści doliny tworzy unikatowy krajobraz 
z zachowanymi licznymi malowniczy­
mi starorzeczami, meandrami, głębia­
mi, bystrzami i innymi godnymi zacho­
wania elementami krajobrazu. W oko­
licach Krasiejowa, pomimo jej uregu­
lowania, cechuje się znacznymi walo­
rami przyrody nieożywionej jak i oży­
wionej.

Walory przyrody nieożywionej 
związane z działalnością rzeki moż­
na zaobserwować najlepiej przy ni­
skich stanach wód. Mała Panew w 
Krasiejowie na niemal całym prze­
biegu wcina się w starsze utwory po- 
lodowcowe i triasowe, tworząc w kil­
ku miejscach niewielkie przełomy i 
progi. Przełom o długości kilkudzie­
sięciu metrów można zaobserwować 
przy zabytkowym moście koło boiska 
sportowego. Ponad lustrem wody wy­
stępują tu około 1,5 m odsłonięcia wi­
śniowych i szarych iłów. Tych samych, 
w których na terenie dawnej kopalni w 
Krasiejowie, występują szczątki ko­
palnych płazów i gadów. Poniżej prze­
łomu, na granicy występowania tria­
sowych osadów, występuje niewiel­
ki próg. Na przełomowych odcinkach 
koryto Małej Panwi zwęża się, wyso­
kość jego krawędzi wzrasta i lokal­
nie rzeka płynie rozdzielonym kory­
tem pozostawiając w środku wyspy. 
Bardzo interesujący jest odcinek rzeki 
zlokalizowany 1,5 km powyżej opisa­
nego przełomu. Jest tam próg z odsła­
niającym się głazowiskiem występują­

cych pierwotnie w osadach lodowco­
wych różowych granitów skandynaw­
skich. W miejscu tym, prócz kilkudzie­
sięciu małych do 30 cm średnicy ka­
mieni, występuje 7 dużych głazów 
przekraczających średnicę 1 m. Naj­
większy z nich ma obwód 716 cm i za­
sługuje na ochronę w postaci pomni­
ka przyrody. Jest to jedyne tak licz­
ne nagromadzenie głazów naturalne­
go pochodzenia na całej długości Ma­
łej Panwi i bardzo rzadko spotykane w 
rzekach nizinnych.

Mała Panew obfituje w chro­
nione i rzadkie gatunki roślin oraz 
zwierząt. W jej nurcie występuje 
nowy dla Polski gatunek rośliny. Jest 
nim rzęśl o łacińskiej nazwie Callitri- 
che obtusangula. Nie posiada on jesz­
cze polskiej nazwy, ale analogicznie 
do nazwy niemieckiej (Nuiifruchtiger 
Wasserstern), powinien być nazwany 
rzęślą orzechoowockową. W Polsce 
roślina ta nie była dotychczas notowa­
na, a jej najbliższe stanowiska znaj­
dowały się w Niemczech, Holandii i 
Czechach. Gatunek ten występuje w 
czystych słodkich lub słonawych wo­
dach, często w rzekach. Rzęśl orze- 
choowockowa jest dosyć niepozorną 
rośliną wodną, różniącą się od pozo­
stałych gatunków z tego rodzaju, m.in. 
rombowatymi liśćmi pływającymi z 
wyraźną nerwacją.

W wodach tej rzeki spotkać 
można objętą ochroną rybę - śliza, 
wydrę oraz bobra. Ten największy z 
naszych gryzoni występował na Ślą­
sku Opolskim jeszcze na przełomie 
XV i XVI w. W późniejszym czasie, 
skutkiem pozyskiwania futer, mięsa i 
stroju bobrowego (piżma) gatunek wy­
marł. Od tego czasu nie było jakich­
kolwiek wzmianek o jego występowa­
niu na tym terenie. Dopiero w 1996 r. 
przeprowadzono reintrodukcję bobra 

w dolinie Widawy koło Namysłowa. 
Do jednej z odnóg rzeki wpuszczo­
no rodzinę składającą się z 4 osob­
ników pochodzących z ówczesnego 
województwa łomżyńskiego. W na­
stępnych latach wprowadzono bobra 
w dolinie Budkowiczanki oraz do pro­
jektowanego rezerwatu przyrody Wil­
czy Staw koło Głubczyc. Część z re- 
introdukowanych osobników musiała 
migrować, gdyż w późniejszym cza­
sie bobry pojawiły się m.in. w okoli­
cach Pokoju. W Małej Panwi ślady 
działalności bobrów w postaci charak­
terystycznie obgryzionych gałązek i 
pni wierzbowych zostały zaobserwo­
wane już na początku 1996 r., przed 
ich sztucznym wprowadzeniem w doli­
nę Widawy. Stąd też należy sądzić, że 
dostały się tu w wyniku naturalnej mi­
gracji doliną Małej Panwi lub jej dopły­
wów z byłego województwa często­
chowskiego bądź katowickiego, gdzie 
bobry występowały już wcześniej.

Część doliny, od Krupskiego 
Młyna do Kolonowskiego, jest ob­
jęta ochroną jako obszar Natu­
ra 2000 Dolina Małej Panwi. Jed-

Mała Panew w okolicach Kolo­
nowskiego.

nakże najciekawszy odcinek poło­
żony jest na obszarze zespołu przy­
rodniczo-krajobrazowego Pod Dę­
bami pomiędzy Kolonowskiem a Za- 
wadzkiem. Jego nazwa wywodzi się 
od licznie występujących tu pomni­
kowych dębów szypułkowych. Atrak­
cją krajobrazową jest również malow­
nicza, nieuregulowana Mała Panew z 
licznymi meandrami, urwistymi brze­
gami i starorzeczami. W lasach liścia­
stych i mieszanych występuje tam kil­
kadziesiąt pomnikowych dębów, któ­
re są pozostałością po występujących 
tu dawniej pierwotnych lasach łęgo­
wych. Jest to największe nagroma­
dzenie pomnikowych dębów na Ślą­
sku Opolskim. Niestety część z nich 
usycha bądź już uschła. Jednakże te 
stare dęby przed swoją śmiercią prze­
stały właściwie być drzewami, a stały 
się wyszukanymi rzeźbami. Pomimo 

kresu swego biologicznego istnienia, 
pod względem estetycznym są na­
dal żywe, współuczestniczą bowiem 
w wielkim widowisku, jakie stanowi 
dla nas przyroda. Drzewa te potwier­
dzają prawdę, że przyroda jest niemal 
nieskończonym skarbcem form i czło­
wiek nie musi jej w niczym poprawiać, 
aby znaleźć w niej to, co go zachwyca 
i wzrusza. Znajduje się tu również po­
mnikowa aleja dębów błotnych. Dąb 
błotny nie jest naszym rodzimym ga­
tunkiem. Pochodzi ze wschodnich sta­
nów USA i występuje naturalnie w te­
renach nadrzecznych, gdyż znosi dłu­
gotrwałe zalewy.

Na obszarze tego zespołu zoba­
czyć można również wiele osobli­
wości flory i fauny. Spośród roślin 
na szczególną uwagę zasługuje chro­
niony mieczyk dachówkowaty. Jest 
to jedno z kilku miejsc występowa­
nia tego gatunku na Śląsku Opolskim. 
W niewielkich fragmentach zachowa­
nych lasów łęgowych i grądowych wy­
stępują objęte ochroną ścisłą: śnie- 
życzka przebiśnieg, ciemiężyca zielo­
na, wawrzynek wilczełyko, lilia złoto­
głów, storczyk kruszczyk szerokolist- 
ny. Rosną tu również gatunki rzadkie 
w skali województwa. Do najciekaw­
szych należą: kokorycz pełną, zawilca 
żółtego oraz zerwę kłosową. Na tor­
fowiskach, powstałych w wyniku natu­
ralnej sukcesji zarastania starorzeczy, 
występuje miejscami masowo chro­
niona roślina owadożerna - rosicz- 
ka okrągłolistna. Jej organami zwa­
biającymi i chwytającymi owady są 
okrągławe liście. Na ich górnej stro­
nie znajdują się maczugowate, czer­
wonawe włoski. Ich szczyty pokryte 
są lepką cieczą przypominającą rosę 
- stąd polska nazwa rośliny. Owad, 
który niebacznie siad) na liść, przykle­
ja się do niego. W tym czasie podraż­
nione włoski zaczynają się zginać i 
przyciskać owada, który ginie uduszo­
ny lepką cieczą zawierającą enzymy 
trawienne rozkładające ciało owada. 
Niestrawione suche resztki zwiewa 
po pewnym czasie wiatr. Świat zwie-

Ślady działalności bobrów w dolinie 
Małej Panwi.
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PSP nr 1:

Nagrody i wyróżnienia
rząt tego miejsca jest równie bogaty 
jak szata roślinna. Obok zwierząt po­
spolitych występuje tu wiele gatunków 
chronionych oraz rzadkich w skali kra­
ju. W jednym ze starorzeczy występu­
je bardzo rzadka w Polsce i ginąca w 
całej Europie rdestnica alpejska, nale­
żąca do grupy roślin podwodnych, wy­
stępujących w czystych wodach stoją­
cych i wolnopłynących. Wśród zwie­
rząt bezkręgowych na uwagę zasłu­
guje ginący w Polsce chrząszcz pach- 
nica dębowa. Podmokłe łąki w doli­
nie Małej Panwi są siedliskiem wystę­
powania objętych ochroną, ginących 
w skali europejskie gatunków moty­
li: czerwończyka nieparka, modrasz- 
ka telejus oraz modraszka nausitous. 
Z wielu gatunków ptaków lęgowych, 
spotykanych na tym terenie, do naj­
bardziej interesujących zaliczyć nale­
ży derkacza - gatunku ptaka zagrożo­
nego w skali światowej. Derkacz do­
brze się ukrywa i szybko biega w gę­
stej trawie, niechętnie podrywając się 
do lotu. Najłatwiej można wykryć jego 
obecność na podstawie głosu - pra­
wie przez całe lato w miejscach jego 
występowania słychać monotonne i 
ciągle powtarzane derr-derr. W licz­
nych torfowiskach i trudno dostępnych 
miejscach podmokłych lęgnie się w 
dolinie Małej Panwi żuraw, który pod 
koniec lutego wraca do naszego kra­
ju z północnej części Afryki i Półwy­
spu Iberyjskiego. Możemy wtedy zo­
baczyć charakterystyczne klucze, któ­
re ptaki tworzą w czasie lotu, wydając 
przy tym donośny głos zwany klango- 
rem, przypominający głos trąbki. Jest 
on słyszalny w promieniu kilku kilome­
trów. Po powrocie gatunek ten trzyma 
się jeszcze w stadach, a jego toki od­
bywają się w grupach. Ptaki wykonu­
ją charakterystyczny taniec, podob­
ny do baletowego, podskakują kła­
niają się, a samce dodatkowo dostoj­
nie kroczą za samicą. Po tokach pary 
wybierają się na niedostępne bagna, 
gdzie budują gniazdo. Samica skła­
da w nim zazwyczaj 2 jaja. Spośród 
gatunków ssaków na uwagę zasługu­
je obecność w dolinie Małej Panwi ko­
szałki, wydry, ryjówki aksamitnej oraz 
bardzo rzadko spotykanego na gro­
nostaja. Gatunek ten charakteryzu­
je się zmiennym ubarwieniem, zależ­
nym od pory roku. W leciejego sierść 
jest koloru czekoladowo-brązowego 
na grzbiecie, żółto-białego na brzu­
chu, z czarnym końcem ogona. Zimą 
natomiast jego futro zmienia na bia­
łe z czarnym końcem ogona. Grono­
staje można spotkać w różnych śro­
dowiskach: od leśnych polan po nie­
użytki przemysłowe. Najczęściej wi­
duje się je na urozmaiconych tere­
nach rolniczych, przede wszystkim w 
pobliżu wód. W okolicach Zawadzkie­
go, w sąsiedztwie zespołu przyrod­
niczo-krajobrazowego Pod Dębami, 
znajdują się pozostałości po już nie­
istniejącym zbiorniku zaporowym Ma- 
lapartus, który był w tym czasie jedną 
z niewielu zapór wodnych na Śląsku. 

Wypływał z niego zachowany do dziś 
ośmiokilometrowy kanał hutniczy, 
zbudowany w latach 1790-1795, który 
łączył rzekę Mała Panew z hutami że­
laza w Kolonowskiem i Fosowskiem. 
Dzięki temu, że już od dawna przestał 
mieć znaczenie gospodarcze, stał się 
cennym obiektem przyrodniczym, któ­
ry również planuje się objąć ochroną 
w postaci zespołu przyrodniczo-kra­
jobrazowego. Spotkać tu można wiele 
ciekawych gatunków roślin i zwierząt, 
m.in.: owadożerne pływacze - drobne­
go, zwyczajnego, bardzo rzadkiego w 
Polsce pływacza krótkoostrogowego, 
a także turzycę nitkowatą, czermień 
błotną, efektownego, a od niedawna 
objętego w naszym kraju ścisłą ochro­
ną-włosienicznika tarczowatego oraz 
coraz rzadszą traszkę grzebieniastą i 
zaskrońca.

W 1933 r. na Małej Panwi rozpo-

Pomnikowy dąb w okolicach Za­
wadzkiego.
częła się, a zakończyła 5 lat później, 
budowa Zbiornika Turawskiego. Obec­
nie akwen ten chroniony jest jako ob­
szar Natura 2000 Zbiornik Turawski. 
Na jego terenie stwierdzono gniaz­
dowanie wielu ciekawych gatunków 
ptaków. Są to m.in.: rybitwa białową- 
sa, pliszka cytrynowa, krwawodziób, 
kszyk, bączek, płaskonos i cyranka. 
Z otaczających zbiornik Borów Sto- 
brawsko-Turawskich przylatuje tu czę­
sto na łowy orzeł bielik. Akwen stano­
wi także ważne miejsce odpoczynku 
i żerowania dla ptaków migrujących. 
Do najciekawszych stwierdzonych tu 
ptaków przelotnych należą m.in.: bro- 
dziec pławny, wydrzyk tęposterny i 
wydrzyk długosterny, terekia, ostry- 
gojad, płatkonóg szydłodzioby, rybi­
twa białoskrzydła, mewa trójpalcza- 
sta oraz batalion. Tereny, na którym 
obecnie znajduje się zbiornik, jeszcze 
około 80 lat temu był częściowo poro­
śnięty bujnym lasem. Obecnie pozo­
stały po nim w kilku miejscach wyła­
niające się podczas niskiego poziomu 
wody tajemniczo wyglądające, zde­
formowane pnie drzew i ich korzenie.

K.S.

Rozpoczął się drugi semestr nauki w roku szkolnym 2012/13. To czas, 
aby podsumować pracę uczniów, nagrodzić najlepszych i wręczyć stypen­
dia. Nasi uczniowie otrzymali nagrody za bardzo dobre wyniki w nauce i 
świetną frekwencję.

Uczniowie z najwyższą średnią 
w szkole to: Julia Gryc - 5,36, Mate­
usz Łapot - 5,25, Tomasz Paliwoda
- 5,09, Hanna Werner - 5,08, Julia 
Olearczyk i Martyna Stepień - 5,00. 
Tradycyjnie, w rankingu na najwyższą 
średnią ocen zwyciężyła Julia Gryc, 
która oprócz pochwały otrzymała od 
pani dyrektor nagrodę książkową.

Doceniono także najlepsze klasy, 
zarówno za wyniki edukacyjne, jak i 
za zachowanie. Najwyższe wyniki w 
nauce uzyskały następujące klasy:

Klasy I-III: 1 miejsce - klasa lila, 
2 miejsce - klasa la, 3 miejsce - kla­
sa lla

Klasy IV-VI: 1 miejsce - klasa IVa
- średnia 4,20, 2 miejsce - klasa Va
- średnia 4,10, 3 miejsce - klasa Vla
- średnia 4,06.

Średnia szkoły w pierwszym pół­
roczu roku szkolnego wynosi 4,06.

Doceniono również klasy, które 
były najgrzeczniejsze i miały najlep­
sze zachowanie:

Klasy I-III: 1 miejsce - klasa lila, 

2 miejsce - klasy Ib, lla, 3 miejsce - 
klasa lii,

Klasy IV-VI: 1 miejsce - klasa 
IVa, 2 miejsce - klasa Va, 3 miejsce 
- klasa IVb.

Wyróżnione klasy otrzymały od 
dyrekcji szkoły zasłużone słodycze.

Warto dodać, iż aż 28 uczniów 
z klas I-III oraz 7 uczniów z klas IV- 
VI otrzymało słodkie wyróżnienie za 
świetną frekwencję w pierwszym se­
mestrze. Uczniowie ci nie opuścili 
żadnej lekcji.

Dziesięciu uczniom przyznano 
stypendia za wyniki w nauce i osią­
gnięcia sportowe, które otrzyma­
li: Julia Olearczyk, Martyna Stę­
pień, Krzysztof Michalak, Patry­
cja Tomczyk, Julia Gryc, Mateusz 
Łapot, Hanna Werner, Michał Iwa- 
niak, Szymon Puzik, Remigiusz 
Dobrzyński.

Życzymy uczniom dalszych suk­
cesów w drugim semestrze tego roku 
szkolnego!

G. Ś.
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Koncert kolędowy w kościele

Zamiast nieszporów
W niedzielne popołudnie 27 stycznia, zamiast nieszporów 

w kościele parafialnym w Ozimku, z inicjatywy dyrektor Domu 
Kultury Heleny Gruszki odbył się koncert kolęd i pastorałek w 
wykonaniu zespołów ludowych gminy Ozimek.

Wystąpiły zespoły: „Opol­
skie Dziołchy” z Antoniowa, 
„Babie lato” i „Heidi” z Ozimka 
oraz „Jutrzenka” i „Grodziec” z 
Grodżca. Proboszcz ks. Marian 
Demarczyk bardzo serdecznie 
i ciepło przywitał zespoły oraz 

Karnawałowe ostatki

Bal przebierańców
Członkowie Klubu Emerytów i Rencistów działającego

przy Domu Kultury w Ozimku 
wałowe ostatki.

Licznie przybyli seniorzy po­
starali się o efektowne, wykona­
ne jak najmniejszym kosztem 
przebrania. Było bardzo koloro­
wo i wesoło. Przygotowano też 
skromny poczęstunek oraz za­
dbano o oprawę muzyczną, za­
praszając akordeonistę Józe-

Wystawa w Domu Kultury

Fotografie Ewy Waszak
8 lutego w hollu Domu Kultury otwarto wystawę fotogra­

ficzną „Myśli i słowa” Ewy Waszak z Dylak. Autorkę prac i 
przybyłych gości powitała instruktorka plastyki Judyta Adam­
czyk.

Ewa Waszak przybliżyła ze­
branym swoje prace. Fotogra­
fia jest jej życiową pasją. Od 
kiedy posiada aparat fotogra­
ficzny, prawie się z nim nie roz­
staje. Pasja ta stała się jej siłą, 
która potrafi skutecznie odwró­
cić uwagę od tego, co złe. Przy­
goda zaś jest tak cudowna, że 
warto zatrzymać się na chwilę 
i uwiecznić to, co interesujące.

Po oficjalnych wystąpieniach 
dyrektor DK Helena Grusz­
ka wręczyła autorce wiązankę 
kwiatów i zaprosiła do zwiedze­
nia wystawy oraz na skromny 
poczęstunek. Zapraszamy, wy­
stawa w Galerii „Złoty Blejt- 
ram” do 28 lutego.

(nieś) 

przybyłych parafian. Po kon­
cercie, w intencji występują­
cych zespołów, odprawił krót­
kie nabożeństwo z wystawie­
niem Przenajświętszego Sakra­
mentu.

(nieś)

zorganizowali 4 lutego karna-

fa Palta, który przygrywał do 
wspólnego śpiewu i tańca. Im­
prezę zorganizowała przewod­
nicząca klubu Krystyna Koż- 
lik, której uczestnicy tego kar­
nawałowego spotkania składają 
serdeczne podziękowania.

(nieś)
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XVIII Rejonowy Przegląd Teatrów Jasełkowych

„Jemiołki” i „Sztukmistrz”
19 stycznia w Domu Kultury w Ozimku odbyła się osiem­

nasta edycja Rejonowego Przeglądu Teatrów Jasełkowych. W 
przeglądzie wzięły udział grupy teatralne z Ozimka, Suchej, 
Staniszcz, Zawadzkiego, Strzelec Opolskich i Jemielnicy.

Zebranie sprawozdawcze motorowców

Mało pieniędzy i imprez
Członkowie sekcji motorowej M-GTS „Siódemka” Ozimek podsumowa­

li kolejny rok swojej działalności. 19 stycznia w Restauracji „Nowa” odby­
ło się zebranie sprawozdawcze połączone z zabawą karnawałową motorow­
ców.

Przedstawienia oceniała ko­
misja konkursowa w składzie: 
Barbara Wojtyszyn - plastyk, 
Bogdan Jasiński - etnograf 
z Muzeum Wsi Opolskiej oraz 
Tomasz Mehl - aktor z DK w 
Ozimku. Po przesłuchaniu dzie­
więciu zespołów jasełkowych i 
grup teatralnych, jury postano­
wiło przyznać następujące na­
grody i wyróżnienia:

- spektakle jasełkowe - I 
m. zespół „Jemiołki” z PSP w 
Jemielnicy (nagroda 600 zł), II 
m. zespół teatralny „Faska” z 
PSP w Piotrówce (nagroda 500 
zł), III m. zespół ze Szkoły Pod­
stawowej nr 2 w Ozimku (nagro­
da 400 zł);

- spektakle niekonwencjo­

nalne - I m. zespół „Uwaga” z 
Pracowni Artystycznej „Sztuk­
mistrz” (nagroda 600 zł), II m. 
uczniowie klasy II PSP w Su­
chej (nagroda 500 zł), III m. ze­
spół „Tradycja” ze Strzeleckie­
go Ośrodka Kultury (nagroda 
400 zł), wyróżnienie - zespół 
„Iskierki” z Przedszkola Publicz­
nego nr 4 w Ozimku (nagroda 
200 zł).

Książkowe nagrody indy­
widualne otrzymali: Tymote­
usz Majewski z Suchej za rolę 
czwartego króla w spektaklu 
„Pokłon czwartego króla” oraz 
Dawid Hadelko za rolę diabła 
w spektaklu zespołu „Jemiołki”.

Miniony rok nie był czasem ob­
fitującym w samochodowe impre­
zy sportowo-rekreacyjne, a to za 
sprawą ograniczonych finansów 
i braku dostatecznej ilości chęt­
nych do udziału w niektórych za­
planowanych imprezach, jak na 
przykład wycieczka do Sando­
mierza, która nie doszła do skut­
ku z powodu braku chętnych. Od­
był się natomiast - tradycyjnie w 
maju - Samochodowy Rajd Hut­
ników o puchar Burmistrza Ozim­
ka, a w czerwcu - wspólna im­
preza ozimskich kierowców i wy­
chowanków Domu Dziecka w Tu­
rawie pod nazwą „Kierowca przy­
jacielem dzieci”. W tym roku pla­
nowana jest jubileuszowa edycja 
tego rajdu, a zarazem 30. rocznica 
współpracy członków sekcji moto­
rowej z turawskim Domem Dziec­
ka, której celem jest propagowa­

Sprawozdanie złożył prezes Antoni Czajewski.

nie zasad bezpieczeństwa w ru­
chu drogowym poprzez edukację 
i wspólną zabawę z wychowanka­
mi tej placówki. Przewidziano tak­
że organizację dorocznych rajdów 
samochodowych i wyjazdów tury­
stycznych, a sprawozdanie z dzia­
łalności oraz plan imprez na 2013 
rok przedstawił prezes sekcji An­
toni Czajewski, wyrażając na­
dzieję, że tym razem chętnych nie 
będzie brakowało. Miłym akcen­
tem zebrania było wręczenie brą­
zowej honorowej odznaki Polskie­
go Związku Motorowego, którą w 
uznaniu za dotychczasową dzia­
łalność otrzymał Marek Bagiński.

Po wyczerpaniu porządku 
zebrania zaczęła się druga, kar­
nawałowa część imprezy, na 
której w dobrych nastrojach ba­
wiono się do późnej nocy.

(jad)

J. Niesłony

Brązową odznakę PZM otrzymał Marek Bagiński.
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Oświadczenie grupy radnych
Rada Miasta i Gminy Ozimka nie zgodziła się na ustawienie w gminie dwujęzycznych tablic. Za było 7 

radnych, 2 wstrzymało się od głosu, 12 - w tym niżej podpisani - było przeciw.

Uważamy, że jesteśmy win­
ni Mieszkańcom gminy wyjaśnie­
nie, dlaczego podjęliśmy taką de­
cyzję. Wyjaśnienie jest tym bardziej 
potrzebne, że Zarząd Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego Niemców 
na Śląsku Opolskim wydał oświad­
czenie w/s decyzji Radnych Gminy 
i Miasta Ozimek dotyczącej dwuję­
zycznych tablic. Wyraża w nim swo­
je „głębokie rozczarowanie decyzją 
Rady Gminy Ozimek”. Oprócz tego 
w wielu medialnych wypowiedziach 
liderzy Mniejszości Niemieckiej za­
rzucili nam, radnym głosującym 
przeciw tablicom, brak szacunku i 
zrozumienia dla praw mniejszości. 
A w w/w oświadczeniu próbowa­
li przywołać niezwykle szeroki kon­
tekst, pisząc o relacjach polsko-nie­
mieckich, programie walki z depo- 
pulacją, pozyskiwaniu zagranicz­
nych inwestorów. Swoje oświadcze­
nie TSKN zakończył zdaniem: „(...) 
tylko rozmowa, dialog i edukacja 
społeczna jest w stanie przezwycię­
żyć uprzedzenia”. Problem w tym, 
że w sprawie dwujęzycznych tablic 
Mniejszość Niemiecka żadnego ta­
kiego dialogu podjąć nawet nie pró­
bowała.

Przypomnijmy: pierwsze konsul­
tacje w sprawie tablic przeprowa­
dzono - jak się okazało - niezgod­
nie z zasadami ustalonymi uchwa­
łą Rady Miejskiej w Ozimku. Dla­
tego też Rada Miejska zmuszona 
była uchylić podjętą już uchwałę w 
sprawie złożenia wniosku o wpisa­
nie gminy Ozimek do rejestru gmin, 
w których występuje podwójne na­
zewnictwo. Przed drugimi konsulta­
cjami także nie podjęto społeczne­
go dialogu. Za to na oficjalnej stro­
nie TSKN pojawiły się obraźliwe dla 
społeczności gminy Ozimek opinie, 
że „Ozimek nie chce być w Europie”, 
bo jego mieszkańcy nie chcą dwuję­
zycznych tablic. A na ostatnim eta­
pie procedury dialog ze społeczeń­
stwem próbowano wręcz uniemożli­
wić: Przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach (radny Mniej­
szości Niemieckiej) nie tylko odrzu­
cił wniosek radnego powiatowego 
Tomasza Strzałkowskiego o zorga­
nizowanie sesji w sprawie tablic w 
sali pozwalającej na udział więk­
szej niż zwykle grupy mieszkańców, 
ale dodatkowo wyznaczył jej termin 
na godzinę 12.00, choć od lat sesje 
Rady Miejskiej odbywają się po go­
dzinie 15.00.

Mniejszość Niemiecka twierdzi, 
że nie uszanowaliśmy wyników kon­
sultacji. To nieprawda! Mniejszość 
twierdzi także, że mieliśmy obowią­
zek uszanować wolę mieszkańców 
siedmiu miejscowości, którzy opo­

wiedzieli się za tablicami. To rów­
nież nieprawda! Konsultacje są dla 
radnych jedynie wskazówką, usta­
wodawca zostawił im pełną swobo­
dę ich interpretacji. Mówi o tym ja­
sno ustawa o samorządzie gmin­
nym, do którego odwołuje się - w 
kwestii konsultacji - ustawa o mniej­
szościach narodowych i etnicznych 
oraz języku regionalnym z roku 
2005. Mniejszość Niemiecka najwy­
raźniej próbuje odebrać demokra­
tycznie wybranym radnym prawo do 
podjęcia suwerennych decyzji.

Wyniki konsultacji w gminie Ozi­
mek dały nie tylko nam, radnym , 
do myślenia. Przede wszystkim - w 
pierwszym terminie nie było wyma­
ganego kworum, co jest czytelnym 
sygnałem, że - wbrew twierdzeniom 
liderów Mniejszości Niemieckiej - 
sprawa tablic jest dla mieszkańców 
mało ważna. Także w drugim termi­
nie frekwencja była niska, wyniosła 
6,47 procent i w żadnej miejscowo­
ści nie przekroczyła 15 procent. W 
Chobiu na 270 mieszkańców przy­
szły 4 osoby. W Krasiejowie, skąd 
wyszła inicjatywa ustawienia dwu­
języcznych tablic, na 1747 upraw­
nionych przyszło 49, czyli tylko 2,8 
procent.

Czy taka frekwencja naprawdę 
daje nam legitymację do ustawie­
nia tablic, których w świetle polskie­
go prawa (to wyraźne niedopatrze­
nie prawodawców) nie można bę­
dzie zdemontować i usunąć? Naj­
bardziej do myślenia dały nam jed­
nak wyniki w całej gminie: 791 osób 
przeciw tablicom i 274 za tablicami. 
Przypomnijmy w spisie powszech­
nym z roku 2002, do którego wyni­
ków odwołuje się ustawa o mniej­
szościach narodowych i etnicznych 
z 2005 roku, niemiecką lub śląską 
tożsamość zadeklarowało 3935 
mieszkańców gminy Ozimek. Tym­
czasem -jeszcze raz przypomnijmy 
tę liczbę -ustawienia tablic chciało 
w konsultacjach 274 mieszkańców, 
czyli niespełna 7 procent tych, któ­
rzy zadeklarowali w spisie inną niż 
polska narodowość? I to - zdaniem 
liderów Mniejszości Niemieckiej - 
ma dowodzić, że ozimscy Niemcy 
naprawdę chcą dwujęzycznych ta­
blic? A może ich ustawienia chcą 
tylko liderzy i garstka działaczy lo­
kalnej Mniejszości? W Biestrzynni- 
ku i Dylakach, wioskach zamieszka­
nych przez członków Mniejszości, 
wynik konsultacji był dla tablic nie­
korzystny. W Szczedrzyku, który ma 
dwóch radnych z Mniejszości Nie­
mieckiej, tablice przeszły 6 głosa­
mi (56 do 50). Czy to ma świadczyć 
o „powszechnej woli” ustawienia ta­
kich tablic? Naszym zdaniem, wynik 

konsultacji pokazał czarno na bia­
łym, że sprawa tablic głęboko dzieli 
członków naszej społeczności. Dla­
tego też, korzystając z prawa do su­
werennej oceny, uznaliśmy, że nie 
należy ich stawiać. Prawa mniejszo­
ści są ważną wartością, ale - w na­
szej ocenie-większą wartością jest 
społeczny spokój!

Mniejszość Niemiecka, powo­
łując się na ekspertów, twierdzi co 
prawda, że dwujęzyczne tablice „nie 
dzielą”. Proszę nam wybaczyć, ale 
dla nas ważne jest nie zdanie eks­
pertów (od lat tych samych i od lat 
piszących - nie za darmo przecież - 
korzystne dla Mniejszości Niemiec­
kiej analizy), ale - zdanie mieszkań­
ców gminy Ozimek, naszych Wy­
borców. Większość z nich, czego 
dowiodły konsultacje, tablic po pro­
stu nie chce.

Podnoszone w oświadczeniu 
władz TSKN gromkie argumen­
ty uważamy za demagogiczne. Nie 
dwujęzyczne tablice, ale codzien­
ne dobre relacje między mieszkań­
cami gminy o różnym pochodzeniu 
i różnych rodzinnych losach świad­
czą o rzeczywistej wielokulturowo- 
ści. Łączenie tablic z problemem 
wyludniania, masowej emigracji czy 
kłopotami z pozyskaniem w regio­
nie inwestorów odbieramy jako ab­
surdalne. Czy ktoś zdecyduje się 
na powrót z emigracji albo zbudo­
wanie w gminie wielkiej fabryki dla­
tego, że obok nazwy Chobie poja­
wi się nazwa Chobie czy też obok 
nazwy Szczedrzyk nazwa Scze- 
drzik? Jeśli liderzy TSKN tak my­
ślą, to znaczy, że nie rozumieją re­
alnych problemów naszego regionu, 
którym - przypomnijmy - współrzą­
dzą nieustannie od 1999 roku. A je­
śli brak dwujęzycznych tablic odbie­
rają jako zagrożenie dla swojej na­
rodowej tożsamości, to wypada im 
tylko współczuć, że tożsamość ta 
jest tak słaba.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ozimka Joachim Wiesbach stwier­
dził w wypowiedzi dla portalu Mniej­
szości Niemieckiej, że teraz dzia­
łania radnych ocenią mieszkańcy 
gminy Ozimek. Taką też mamy na­
dzieję, bo to ich opinia, a nie opi­
nia liderów Mniejszości Niemieckiej, 
jest dla nas najważniejsza. Wierzy­
my też, że mieszkańcy ocenią także 
działania ozimskiej Mniejszości Nie­
mieckiej.

Grażyna Świercz 
Jan Karpa 

Janusz Pędzik 
Marceli Biskup 

Krzysztof Kleszcz 
Mirosław Wieszolek 

Jan Grabowski

Oświadczenie
Jako przewodniczą­

cy TSKN w Gminie Ozimek 
chciałbym się odnieść do 
pierwszego przypadku w 
Polsce, gdzie grupa radnych 
Rady Miejskiej w Ozimku, 
przeciwników „nazw dwuję­
zycznych” ignorowała wyni­
ki przeprowadzonych kon­
sultacji dotyczących ustale­
nia dodatkowych nazw miej­
scowości w języku mniejszo­
ści, nie podejmując stosow­
nych uchwał.

Demokracja polega na woli 
większości, lecz nie może ogra­
niczać mniejszości - to wolność 
dla wszystkich obywateli Pol­
ski, także innych narodowości. 
Gwarantują to zapisy konstytu­
cji RP po 1989r.

Dziwi mnie, że wśród 12 rad­
nych przeciwnych wprowadze­
niu dodatkowych nazw miej­
scowości w języku mniejszo­
ści, ludzi z wyższym wykształ­
ceniem, zajmujących ekspono­
wane stanowiska, uczących na­
sze dzieci, również j. niemiec­
kiego, nikt nie przyjął do wia­
domości, że to nie inwazja na 
Ozimek, tylko niemieccy auto­
chtoni, którzy tu byli, są i będą, 
domagają się poszanowania,

Stanowisko
Klub Mniejszości Nie­

mieckiej ze spokojem zgod­
nie z demokratycznymi zasa­
dami podchodzi do sprawy 
podwójnego nazewnictwa w 
niektórych miejscowościach 
naszej gminy.

Szanując wyniki demo­
kratycznych konsultacji rad­
ni mniejszości nie podważają 
ich wyników w tych miejscowo­
ściach, które nie wyraziły zgo­
dy na podwójne nazwy nie­
zależnie od ilości osób w nich 
uczestniczących. Radni Klubu 
Mniejszości nie podważają fak­
tu, że projektodawca uchwał o 
podwójnym nazewnictwie do 
porządku obrad wprowadził tyl­
ko te miejscowości, w których 
mieszkańcy w wyniku demo-
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tak jak oni szanują większość. 
Przykładem tego niech będzie 
fakt, że ze spokojem i zrozu­
mieniem przyjęliśmy wolę tych 
miejscowości, które w wyniku 
konsultacji nie chciały podwój­
nych nazw, nawet tam gdzie 
był remis w głosowaniu. Wy­
starczyło by wziąć pod uwagę 
to, co w swoich książkach oraz 
wykładach na temat historii na­
szej gminy przedstawia Prezes 
Stowarzyszenia Doliny Małej 
Panwi dr Juros.

Uwagi na temat polszczyzny 
radnych mniejszości świadczą 
o ich autorach. My się swojej 
gwary i języka nie wstydzimy. 
Nie przeszkadza nam, że ktoś 
mówi ze wschodnim akcentem.

Do tej pory przy różnych 
okazjach, a przede wszystkim 
przed wyborami dużo mówiło 
się o wielokulturowości, zrozu­
mieniu i dobrej współpracy. Te­
raz okazało się, że dla niektó­
rych jest to do przyjęcia wtedy, 
gdy działa to tylko w jedną stro­
nę, mamy się podporządkować 
większości i tak jak za komuny 
siedzieć cicho. Pokazano nam 
dla kogo jest ten Heimat.

Poprzez wprowadzenie po­
dwójnego nazewnictwa chcie- 
liśmy pokazać, że nasza gmi­

Klubu Mniejszości Niemieckiej - 24.01.2013r.
kratycznych konsultacji opo­
wiedzieli się za ich wprowadze­
niem. Radni Klubu Mniejszości 
będą głosowali zgodnie z wyni­
kami konsultacji w poszanowa­
niu mieszkańców całej Gminy 
Ozimek, zgodnie z duchem de­
mokracji obowiązującym w Unii 
Europejskiej, której wszyscy je­
steśmy członkami.

Równocześnie protestuje­
my przeciwko kłamstw manipu­
lacjom i wywieraniu wszelkimi 
możliwymi środkami nacisków 
na radnych z Ozimka przez jed­
no z ugrupowań, które popiera­
ne jest przez niektóre tak zwane 
niezależne i obiektywne media. 
W wyniku rozpętanej histerii 
przez wyżej wspomnianych wo­
kół podwójnego nazewnictwa i 

na jest gminą wielokulturową, 
w której żyją i zgodnie współ­
pracują repatrianci, Polacy, 
Ślązacy i Niemcy. Staraliśmy 
się to zrobić bez awanturnic- 
twa z poszanowaniem zdania 
innych i zgodnie z Konstytucją 
RP. Radnym, którzy nie przyję­
li do wiadomości wyników kon­
sultacji, tym bardziej że ustale­
nie dodatkowej nazwy w języku 
mniejszości nie dotyczyło poza 
jednym wyjątkiem ich miejsco­
wości za przykład, że moż­
na myśleć inaczej, niech służy 
postawa jednego z radnych z 
Ozimka, który w rzeczowy spo­
sób przedstawił swoje stanowi­
sko opierające się na obowią­
zującym prawie i z poszano­
waniem zasad demokracji po­
parł w głosowaniu wprowadze­
nie nazw dwujęzycznych, za co 
chciałbym mu podziękować.

Trudno zrozumieć, że nasze 
dążenia do zaakcentowania na­
szej tożsamości zgodnie z obo­
wiązującym prawem zosta­
ły storpedowane. Życzę Pola­
kom na Litwie, aby precedens z 
Gminy Ozimek nie został wyko­
rzystany przez tamtejszą więk­
szość przeciw ich dążeniom do 
swoich praw. Tym, którzy zlek­
ceważyli konsultacje, proponu­

presji wywieranej na radnych 
Ozimka uważamy, że ta sytu­
acja może mieć wpływ na prze­
bieg głosowania w tej sprawie.

Pragniemy zacytować ury­
wek z programu wyborczego 
KWW Nasz Samorząd, które­
go liderem jest Radny Powiatu 
Tomasz Strzałkowski, również 
były kandydat na Burmistrza 
Ozimka - cytujemy „gwarantu­
jemy systematyczna i rzetelną 
prace na rzecz mieszkańców. 
Uważamy, że do rozwoju Na­
szych lokalnych wspólnot przy­
czynić mogą się uczciwi i kom­
petentni przedstawiciele posia­
dający własną tożsamość, ale 
RÓWNIEŻ SZACUNEK DLA 
INNYCH, JAKŻE ISTOTNY NA 
NASZYM TERENIE. Takie ce­

ję zapoznać się z Konstytucją 
RP, która określa prawa mniej­
szości.

W tym przypadku, w moim 
odczuciu, radni nie pokazali 
siły, lecz słabość i nienawiść w 
stosunku do mniejszości. Jako 
reprezentantowi Niemców w 
Gminie Ozimek jest mi z tego 
tytułu Przykro, tym bardziej, że 
od 12 lat gminą rządzą burmi­
strzowie z rekomendacji mniej­
szości, wcześniej będący w 
koalicji z naszymi przedsta­
wicielami w Radzie Miejskiej. 
Przekładało się to na bardzo 
dobre wyniki gospodarcze.

Mniejszości Niemieckiej za­
wsze zależało i zależy na do­
bru gminy, której czujemy się 
współgospodarzami.

Na koniec pragnę dodać, że 
mniejszości powstały min. w 
tych krajach, w których przesu­
nięto granice, dlatego też istnie­
je mniejszość polska na Ukra­
inie. To tytułem wyjaśnienia dla 
tych, którzy na sesji argumen­
towali, że „ponieważ w Niem­
czech nie ma nazw polskich , 
to w Gminie Ozimek też ich nie 
powinno być.”

Klaus Leschik

chy posiadają Nasi kandydaci”.
Dzisiejsze głosowanie nad 

wprowadzeniem nazw miejsco­
wości w języku mniejszości, w 
niektórych miejscowościach 
naszej gminy, wśród których 
nie ma miasta Ozimek i tych 
miejscowości w których konsul­
tacje były na nie, co jeszcze raz 
wyraźnie pragniemy podkre­
ślić, będzie dla Rady testem, 
czy jej przedstawiciele kierują 
się zasadami demokracji, czy 
realizują swoje przedwyborcze 
programy.

Pozostawiamy to ich sumie­
niu.

Przewodniczący Marek Elis 
Z-ca przewodniczącego A ton i Gryc 

Sekretarz Maksymilian Sklorz 
Członkowie: Andrzej Pańczyk, 

Piotr Szubert, Joachim Wiesbach

Szkolna kronika sportowa

Bez przerwy
Pomimo zimowych ferii 

szkolnych, odbyły się kolejne 
zawody sportowe z udziałem 
uczniowskich drużyn z gminy 
Ozimek.

19 stycznia w Grodźcu ro­
zegrano zawody gminne w pił­
kę koszykową dziewcząt i 
chłopców szkół podstawowych. 
Wyniki turnieju:

Chłopcy: SP Dylaki - SP Gro­
dziec 24 : 5, SP Krasiejów - SP 
Grodziec 14 : 9, SP Dylaki -SP 3 
Ozimek 32 : 0, P Krasiejów -SP 3 
Ozimek 18 : 4, SP Grodziec -SP 
3 Ozimek 21 : 16, SP Krasiejów
- SP Dylaki 15 : 8. Klasyfikacja 
drużyn: I. SP Krasiejów - 6 pkt, 
II. SP Dylaki - 5 pkt, III. SP Gro­
dziec - 4 pkt, IV. SP 3 Ozimek - 3 
pkt.

Dziewczęta: SP Grodziec - 
SP Krasiejów 18 : 3, SP 3 Ozimek
- SP Grodziec 20 :7, SP 3 Ozi­
mek- SP Krasiejów 24 :12. Kla­
syfikacja drużyn: I. SP 3 Ozi­
mek - 4 pkt, II. SP Grodziec - 3 
pkt, III. SP Krasiejów - 2 pkt. Do 
półfinałów powiatowych awan­
sowały: drużyna dziewcząt SP 
3 Ozimek - opiekun Iwona Wałę- 
ga-Wójcik oraz drużyna chłop­
ców SP Krasiejów - opiekun Ar­
tur Czichos.

13 lutego w Grodkowie odbył 
się półfinał wojewódzki w mini pił­
kę ręczną chłopców. Zwycięstwo 
i awans do finału wojewódzkie­
go wywalczyła PSP nr 3 Grod­
ków. Drugie miejsce zajęła PSP 
nr 16 Kędzierzyn-Koźle, a trzecie 
drużyna GZS - SP nr 3 w Ozimku 
w składzie: Filip Gleń, Wojciech 
Noga, Oliver Adamietz, Maciej 
Możdżeń, Jakub Antczak, Kac­
per Paczkowski, Maciej Wię- 
dłocha, Tomasz Paczkowski, 
Kamil Spławiński, Adam Ko­
walczyk, Kacper Skrzypczak, 
Przemysław Tokarczyk - op. 
Dariusz Górniaszek.

14 lutego w hali sportowej 
GZS rozegrano półfinał woje­
wódzki w piłkę ręczną chłop­
ców szkół gimnazjalnych. Dru­
żyna Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku uzyskała następujące wyniki: 
3-8 z PG nr 5 Kluczbork, 10-7 z 
ZSS Krapkowice i 4-9 z PG nr 8 
Opole, zajmując trzecie miejsce 
w turnieju. Premiowane awan­
sem zwycięstwo zdobyło PG nr 
8 Opole, drugie miejsce zaję­
ło PG nr 5 Kluczbork, a czwarte 
ZSS Krapkowice. Skład drużyny 
z Ozimka: Marian Łęgosz, Mi­
chał Brejwo, Adam Mazur, Ad­
rian Bebel, Tomasz Bogdan, 
Seweryn Jabłoński, Michał Or­
lik, Patryk Baczewski, Amade­
usz Szewc, Miłosz Ciekalski, 
Bartosz Włoch - op. Małgorza­
ta Górniaszek.

(jad)



UCHWAŁA NR XXV/ 239 /12 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 84,Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6k ust. 1, pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Ozimku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalonej w § 2 niniejszej uchwały, to jest według 
metody określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 uchwały, 
w wysokości 10,87 zł miesięcznie w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
16,31 zł miesięcznie w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku.

UCHWAŁA NR XXV/ 242 /12 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik
o określonej pojemności.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 84, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28. poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Ozimku uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomościach, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku.



UCHWAŁA NR XXV/ 241/12 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
84, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Ozimku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
§ 2. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1, nastąpi od dnia 1 lipca 2013 r .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.

UCHWAŁA NR XXV/ 240 /12 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.l i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
84, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 1 16, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 201 I r. Nr 21, poz. 113, Nr 1 17, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Miejska w Ozimku 
uchwala, co następuje:
§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w każdym roku kwartalnie, 
do 15 dnia pierwszego miesiąca kwartału, w którym powstało zobowiązanie, z zastrzeżeniem § 2 i § 3.
§ 2. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie 30 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca proporcjonalnie do okresu zamieszkiwania 
w danym kwartale.
§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się 
w terminie 30 dni, od dnia w którym nastąpiła zmiana w zmienionej wysokości.
§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Ozimek.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".
§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.



2 O przyroda

Ptaki polskie i opolskie (19)

Czajki
„Jeszcze rzeki skute lo­

dem, jeszcze noce straszą 
chłodem” a już rozpo­
czął się powrót ptaków na lę­
gowiska. Pierwsze (bo w po­
łowie lutego) pojawiły się u 
nas skowronki, czajki, gęga- 
wy i żurawie.

W marcu migracje nabiorą 
rozpędu. Przylecą boćki (czar­
ne i białe), wszystkie gatun­
ki wędrownych kaczek, część 
chruścieli i siewek. Kierując się 
na Skandynawię i Syberię szyb­
ko przemkną nad naszymi gło­
wami gęsi zbożowe i białoczel- 
ne. Przystanków będą miały 
niewiele, muszą się spieszyć, 
aby zająć jak najlepsze miej­
sca do gniazdowania. Ostat­
nie przybędą ptaki żywiące się 
owadami. Owady bowiem naj­
później budzą się do życia.

Czajki razem ze skowron­
kami i bocianami stanowią 
symbol krajobrazu rolnicze­
go. Łacińska nazwa tego ga­
tunku (Vanellus vanellus) po­
chodzi od słowa vannus - wie- 
jadło, urządzenia służącego 
do ręcznego odsiewania zbo­
ża od plew. Przypomina ono 
kosz, którym rolnik wymachiwał 
i potrząsał w powietrzu, co upo­
dabniało go do nierówno latają­
cej czajki. Ptaki te zamieszku­
ją strefę klimatu umiarkowane­
go Palearktyki (Europy, północ­
nej i środkowej Azji i północnej 
Afryki). Na wschodzie osiąga­
ją Pacyfik. W Europie gniazdu­
ją na całym jej obszarze prócz 
rejonów Morza Śródziemnego 
oraz Islandii. Omijają też tere­
ny górskie.

W Polsce najliczniej wy­
stępują na Podlasiu i północ­
nym Mazowszu. Te biało-czar­
ne strojnisie z bajeranckimi czu­
bami zasiedlały pierwotnie roz­
ległe nizinne torfowiska. Obec­
nie preferują podmokłe pastwi­
ska i łąki o niskiej roślinności, 
coraz częściej również pola o 
wilgotnej glebie. Kiedyś czajki 
były bardzo pospolite w całym 
kraju, dlatego posiadały wie­
le nazw regionalnych. Związa­
ne one były głównie z głosami 
jakie wydają: czyjaśka, kiwyc- 
ka, ciałutka, knichutka, pichyt- 
ka, orzołek.

Liczebność tego gatunku na 
naszym kontynencie jest bardzo 
szacunkowa i wynosi 2 000 000
- 11 000 000 par. Najwięcej 
gniazduje w Rosji (1 000 000
- 10 000 000 par), Holandii 
(200 000 - 275 000 par), Bia­
łorusi i Polsce (po 100 000 - 
150 000 par). Tereny Eurazji za- 
mieszkująjeszcze 4 inne gatun­
ki czajek: towarzyska, szponia- 
sta, indyjska i stepowa. Do nas 
zalatują one jednak bardzo spo­
radycznie.

Nasze czajki przystępu­
ją do lęgów już pod koniec 
marca ze szczytem w poło­
wie kwietnia. Samice składa­
ją w płytkich gniazdach z regu­
ły po 4 jaja i w przewadze same 
je wysiadują. Samce wspoma- 
gająje w tym, jednak 20 - 40 % 
z nich posiada więcej niż 1 part­
nerkę (na ogół 2 - 4), ich udział 
przy wysiadywaniu poszczegól­
nych zniesień jest zatem bardzo 
zróżnicowany. Czajki są bardzo 
ostrożne. Unikają wysokiej tra­
wy, gdzie mogą czaić się dra­
pieżniki, nie siadająteż na drze­
wach i krzewach a lęgowiska 
budują tak, aby roztaczał się 
z nich widok na całą okolicę. 
Gdy w pobliżu pojawi się czło­
wiek, zrywają się do lotu już w 
odległości 60 - 100 metrów, po 
czym krążą i krzyczą w oddale­
niu kilku kroków od niego. Wzbi­
jają się też w powietrze i spada­
ją z dużą szybkością. Nigdy jed­
nak nie uderzają. Podobne ata­
ki mają miejsce, gdy nad ich re­

wirem pojawią się inne ptaki 
(błotniaki, myszołowy, wrony, 
sroki). W takich przypadkach 
podczas pikowania mijają intru­
za w odległości zaledwie kilku 
centymetrów.

Gdy duże zwierzę lub 
człowiek zbliżą się do gniaz­
da zbyt blisko, ptaki symu­
lują niesprawność: ciągnąc 
skrzydło po ziemi, chodząc nie­
równo z jednym skrzydłem pod­
niesionym a drugim opuszczo­
nym, przewracając się na dziób 
czy też nierówno podskakując. 
Gdy, któryś z ptaków widzi, 
że jest obserwowany udaje, 
że wysiaduje jaja w zupełnie 
innym miejscu niż jest gniaz­
do.

Młode lęgną się po 26 - 
28 dniach. Po kilku godzinach 
opuszczają lęgowisko i w towa­
rzystwie rodziców przemiesz­
czają się w pobliże wody (nie­
kiedy nawet 1,5-2 km), po 
czym samodzielnie zaczyna­
ją zdobywać pożywienie. Sta­
nowią je drobne bezkręgow­
ce żyjące w miękkiej glebie a 
także owady, skorupiaki i pają­
ki. Przez 3 tygodnie w chłod­
ne noce pisklęta ogrzewane są 
przez jednego z rodziców. Po 
35 - 40 dniach młode ptaki są 
zdolne do lotu. Pierwsze czajki 
opuszczają Polskę już pod ko­
niec maja. Są to ptaki, którym 
nie udało się wyprowadzić lęgu. 
Ostatnie znikają w grudniu. Z 
odczytów obrączek wynika, że 
osobniki z naszych terenów zi­

mują głównie we Francji oraz na 
Płw. Iberyjskim.

Obecnie czajki popadają w 
coraz większy kryzys lęgowy i 
w zastraszającym tempie znika­
ją z naszego środowiska. Prócz 
regulacji cieków wodnych, du­
żym zagrożeniem dla nich jest 
zarastanie łąk i pastwisk, obsie­
wanie pól oziminą a nie zboża­
mi jarymi. Wielką stratą jest tu 
zaniechanie tradycyjnego wy­
pasu zwierząt domowych. Kro­
wy często co prawda rozdepty­
wały gniazda, ale odpowiednio 
kształtowały teren i nie dopusz­
czały do nadmiernego rozrostu 
trawy i krzewów. Dopełnieniem 
wszystkiego jest coraz większa 
liczba lisów, zdziczałych psów i 
kotów a także gatunków inwa­
zyjnych (norki amerykańskiej, 
jenota, szopa pracza). Nie bez 
znaczenia są też łagodne zimy 
bez dużych opadów śniegu, 
które topiąc się wiosną, tworzy­
ły śródpolne rozlewiska, idealne 
do zakładania gniazd.

W Niemczech i Wielkiej Bry­
tanii liczba piskląt dorastają­
cych do lotności jest zbyt mała, 
aby populacja mogła się odra­
dzać. Liczebność krajowa na­
tomiast zmniejsza się w tem­
pie 40% na 10 lat. Aby uchro­
nić czajki oraz inne gatunki pod­
mokłych łąk przed wyginięciem 
uruchomiony został program 
rolnośrodowiskowy „Ochrona 
siedlisk lęgowych ptaków”. Rol­
nicy, na których łąkach gniaz­
dują zagrożone gatunki, a któ­
rzy dostosują koszenie do ich 
cyklu rozrodczego, mogą starać 
się o dopłaty.

Jerzy Stasiak

* J. L. Kurek - „Wiosenne tęsknoty"
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Konkurs szopek i ozdób choinkowych

Liczne i piękne
14 grudnia w holu Domu Kultury w Ozimku odbyło się pod­

sumowanie Miejsko-Gminnego Konkursu Szopek Betlejemskich 
i Ozdób Choinkowych oraz wręczenie nagród jego uczestnikom. 
Konkurs zorganizował Dom Kultury wspólnie z Opolską Spół­
dzielnią Mieszkaniową „Przyszłość” - Administracją Osiedla Ozi­
mek.

Prace oceniała komisja w 
składzie: Barbara Wojtyszyn - 
przewodnicząca, Martyna Ko- 
nowalik - instruktor teatralny 
DK oraz Ewa Mikusek - pla­
styk. Spośród zgłoszonych do 
konkursu 33 szopek betlejem­
skich, komisja nagrodziła nastę­
pujących autorów prac:

- w kategorii gimnazjum:
I nagroda - Paulina Radziej, 

GZS nr 1 w Ozimku, op. Joanna 
Dubiel-Stonoga,

wyróżnienie - Patrycja Ob- 
licka, GZS nr 1 w Ozimku, op. 
Joanna Dubiel-Stonoga,

- w kategorii klas IV-VI szko­
ła podstawowa:

I nagroda - Michał Kulig, SP 
nr 2 w Ozimku, op. Teresa Glensk,

II nagroda - Hanna Werner, 
PSP nr 1, op. Olga Jamroz,

III nagroda - Aleksandra 
Tracz, SP nr 2 w Ozimku, op. 
Anna Wierna,

wyróżnienia - Szymon Ko- 
loch, PSP nr 1, op. Olga Jamróz; 
Jennifer Niesłony, PSP w Dyla- 
kach, op. Ilona Możdżeń; Natalia 
Wierna, PSP w Grodżcu, op. Ewa 
Adamiec,

- w kategorii klas I-III szkoła

podstawowa:
I nagroda - Mateusz Długosz, 

SP nr 2 w Ozimku, op. Anna Spy- 
ra,

wyróżnienie - Aleksandra 
Bronder, PSP nr 1 w Ozimku, op. 
M. Dudkiewicz,

- w kategorii przedszkole:
I nagroda - Kulig Laura, PP nr 

1 w Ozimku
II nagroda - Kulig Karolina, 

PP nr 1 w Ozimku
Do konkursu ozdób choinko­

wych zgłoszono 123 prace. Ko­
misja konkursowa nagrodziła 
następujących autorów:

- w kategorii gimnazjum:
I nagroda - Hanna Szarze- 

wicz, GZS nr 1 w Ozimku, op. Jo­
anna Dubiel-Stonoga,

I nagroda - Hanna Wojdyła, 
GZS nr 1 w Ozimku, op. Joanna 
Dubiel-Stonoga,

III nagroda - Wiktoria Halup- 
czok, GZS nr 1 w Ozimku, op. Jo­

anna Dubiel-Stonoga,
wyróżnienia - Dominika Leja, 

Magdalena Kulik, GZS nr 1 w 
Ozimku, op. Joanna Dubiel-Sto­
noga,

- w kategorii klas IV-VI szko­
ła podstawowa:

I nagroda - Agnieszka No­
wak, SP nr 2 w Ozimku,

II nagroda - Paulina Helscher, 
PSP w Szczedrzyku, op. Urszula 
Serafin-Noga,

III nagroda - Marlena Pytel, 
PSP w Dylakach, op. Jolanta Kon­
drowska,

wyróżnienia - Wiktoria Kacz­
marek, PSP nr 1 w Ozimku, op. 
Olga Jamróz; Miriam Plewińska, 
Anna Fiskal, PSP w Dylakach, 

op. Jolanta Kondrowska,
- w kategorii klas I-III szko­

ła podstawowa:
I nagroda - Florian Jezio­

rowski, PSP w Dylakach, op. 
Jolanta Kondrowska,

II nagroda - Zofia Kała, 
Pracownia Artystyczna Sztuk­
mistrz w Ozimku, op. Justyna 
Wajs-Fijałkowska,

III nagroda - Jennifer Nie­
słony, PSP w Dylakach, op. Jo­
lanta Kondrowska,

wyróżnienia - Tobiasz Staś, 
PSP w Dylakach, op. Jolanta 
Kondrowska; Paweł Glensk, 
SP nr 3 w Ozimku, op. Violet- 
ta Wińska,

- w kategorii przedszkole:
I nagroda - Maja Matracka, 

Pracownia Artystyczna Sztuk­
mistrz w Ozimku, op. Justyna 
Wajs-Fijałkowska,

I nagroda - Zuzanna Kar­
pińska, Pracownia Artystyczna

Sztukmistrz w Ozimku, op. Ju­
styna Wajs-Fijałkowska,

III nagroda - Natalie Podko­
wa, PP nr 5 w Krasiejowie, op. 
Ewelina Materak,

wyróżnienia - Sara Ma­
dej, PP nr 2 w Ozimku; Zuzan­
na Stańczyk, op. Jadwiga Ma- 
rek-Gajda, Violetta Michalak 
Skulska, Barbara Werner,

Wszyscy nagrodzeni otrzy­
mali dyplomy, książki i słodycze 
ufundowane przez OSM „Przy­
szłość” Administrację Osiedla 
Ozimek. Nagrody wręczała kie­
rownik osiedla Aldona Koczur 
z dyrektor Domu Kultury Hele­
ną Gruszką.

J. Niesłony
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Dwieście lat

Jan Dej.

Czesława Mazana z córką Aldoną.

28 stycznia w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w towarzystwie rodzin 
swoje jubileusze świętowali nesto­
rzy z naszej gminy. Życzenia złoży­
li im burmistrz Marek Korniak oraz 
kier. USC Ewa Bronder.

90. urodziny obchodziła Czesła­
wa Mazana z Ozimka, której towa­
rzyszyła córka Aldona. Pani Czesła­
wa w sumie wychowała 3 dzieci, ma 5 
wnuków i 2 prawnuków.

85. rocznicę urodzin - Broni­
sław Tkacz (1 dziecko, 2 wnuków) 
z Ozimka, z którym przyjechali żona 
Leokadia i córka Alicja.

Natomiast 80. urodziny: Gertru­
da Kanter (2,6,10) z Dylak - w to­
warzystwie córki Krystyny, wnucz­
ki Joli oraz prawnuka Dominika. Po­
nadto taką rocznicę świętowała też 
Małgorzata Wołczyk (3,8,5) z Kra- 
siejowa - z siostrzeńcem Piotrem a 
także Jen Dej (1,2) z Ozimka oraz 
Rita Klimas (5,15) z synową Anną, 
wnukami Florianem i Dawidem jak 
również Maria Piechaczek (2,5,1) z 
córką Marią i zięciem Wojciechem 
(obie solenizantki ze Schodni).

Żelazne Gody Małżeńskie 
(65-lecie pożycia) świętowali Jani­
na i Marian Siudeja (4,8,9) z Ozim­
ka w towarzystwie synów Andrze­
ja i Wiesława oraz synowej Marian­
ny. Szmaragdowe Gody Małżeń­
skie (55-lecie) są udziałem Filomeny 
i Stanisława Turowskich (2,2,1) z 
Ozimka - towarzyszył im syn Walery. 
Natomiast Złote Gody Małżeńskie 
(50.rocznica) obchodzili: Marianna i 
Wiesław Olkowscy (2,5) z Ozimka, 
którzy byli z synem Markiem oraz 
wnuczkami Aleksandrą i Kingą a 
także Gizela i Antoni Zagrodniko- 
wie (8,11) z Grodżca - z synem Ro­
bertem i wnuczką Moniką oraz Hali­
na i Henryk Paczkowscy (3,5) z Kra- 
siejowa - z córką Krystyną.

wit

Rita Klimas z wnuczką Anią i wnukami 
Florianem i Dawidem.

Maria Piechaczek z córką Marią i 
zięciem Wojciechem.

*

Małgorzata Woiczyk z siostrzeńcem Piotrem.

Gertruda Kanter z córką Krystyną, 
wnuczką Jolą i prawnukiem Domini­
kiem.
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Bronisław Tkacz z żoną Leokadią i córką Alicją. Halina i Henryk Paczkowscy z córką Krystyną.

Filomena i Stanisław Turowscy z synem Walerym. Janina i Marian Siudeja z synem Wiesławem.

Gizela i Antoni Zagrodnikowie z synem Robertem i wnuczką Moniką. Marianna i Wiesław Olkowscy z synem Markiem i wnuczkami Aleksandrą i Kingą.
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Studniówka w Zespole Szkół

Za sto dni matura...
Na sto dni przed maturą, na swoim pierwszym balu ba­

wili się uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Zespołu 
Szkół w Ozimku.

Studniówka odbyła się 26 
stycznia wZajeździe „HEMA” 
w Pustkowie, a uczestniczy­
li w niej uczniowie klasy 3A 
LO z wychowawczynią Syl­
wią Szczepaniak, dyrekcja 
oraz zaproszeni nauczyciele. 
Maturzyści doskonale bawi­

li się przy starych i współcze­
snych przebojach, były toasty 
za zdaną maturę i szaleństwo 
na parkiecie do białego rana. 
Oto nasza fotorelacja z balu 
studniówkowego.

Tekst : Tomasz Ciekalski 
Foto : Karolina Seman

Nasz pierwszy bal.

Czerwone podwiązki na szczęście. Zabawa do białego rana.
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Szczedrzyk:

Datki dla OSP
^‘^MiuiiuuuiunuuuHAninnim.iiiiiunnuummuinunnTTTTi

Wodzenie niedźwiedzia w Szczedrzyku.

Wodzenie niedźwiedzia to tradycja karnawałowa kulty­
wowana we wsiach naszej gminy. Barwny korowód zło­
żony z przebierańców, wśród których są m.in. kominiarz, 
leśnik, cyganka, diabeł, ksiądz, lekarz, policjant, stra­
żak, śmierć i para nowożeńców, prowadzą na postronku 
„niedźwiedzia”. Niedźwiedź w tradycji ludowej symbolizu­
je wszelkie zło, jakie spotyka człowieka, z tego też powodu 
nie jest puszczany wolno, lecz prowadzony na postronku.

19 stycznia od rana prze­
bierańcy w towarzystwie mu­
zyków chodzili z niedźwie­
dziem po Szczedrzyku. Od­
wiedzali po kolei wszystkie 
domostwa, a w ramach po­
dziękowań za wizytę gospo­
darze składali wolne datki 
bądź częstowali ich słodycza­
mi, domowymi przetworami 
itp. Policjant zatrzymywał ja- 
dące przez wieś samochody i 
wręczał „mandaty”, będące w 
rzeczywistości zaproszenia­
mi na zabawę karnawałową, 
zorganizowaną wieczorem w 
świetlicy wiejskiej.

Wcześniej odbyła się za­
bawa niedźwiedzia z dziećmi, 
które zaproszono do świetlicy 
na godzinę 16.30. W trakcie 
zabawy coraz bardziej agre­
sywny niedźwiedź został za­
strzelony przez myśliwego, 
a gdy lekarz stwierdził jego 

Chobie:

W trzech miejscowościach

zgon, miejsce martwego bera 
zajął mały miś, gwarantujący, 
że tradycja nie zginie i za rok 
w karnawale znów odbędzie 
się wodzenie niedźwiedzia.

Organizatorem wodzenia 
niedźwiedzia w Szczedrzy­
ku była tamtejsza Ochotni­
cza Straż Pożarna, która w 
ten sposób zbierała wśród 
mieszkańców środki na dopo­
sażenie swojego nowego sa­
mochodu ratowniczo-gaśni­
czego m.in. w sprzęt ratow­
nictwa medycznego. Zarząd 
OSP składa podziękowania 
18-osobowej grupie prze­
bierańców i muzyków, któ­
rzy przez cały dzień chodzi­
li po wsi, a przede wszystkim 
mieszkańcom, którzy przyjęli 
niedźwiedzia w swoich obej­
ściach, przekazując datki na 
rzecz OSP Szczedrzyk.

(jad)

Jedną z typowo śląskich tradycji karnawałowych jest 
wodzenie niedźwiedzia. Barwna grupa przebierańców 
z OSP Chobie również i w tym roku, na przestrogę i na 
szczęście, przywiodła nam do domów w Mnichusie, Cho- 
biu i Grodżcu, prowadzonego na postronku „bera”.

Ksiądz chętnie jak na spo­
wiedzi wysłuchał i zapisał in­
tencje na cały rok, cyganecz­
ka powróżyła, pielęgniar­
ka recepty wypisała, komi­
niarz trochę sadzy na twarzy 
zostawił, a policjant niejeden 
mandat wlepił. Nie mogło też 
zabraknąć myśliwego, któ­
ry czujnym okiem powodził 
za misiem, czy ten aby się 
gdzieś nie wybiera i co rusz 
mu strzelbą groził. Ta gospo­

dyni, która się nie bała i za­
tańczyła z berem przy dźwię­
kach bębna i akordeonu, 
może być spokojna o szczę­
ście w tym roku, gdyż to jej 
nie opuści. A każdy zacny go­
spodarz, który wkupił się gło­
śnej ciżbie w łaski, również 
może spać spokojnie.

Dziękujemy wszystkim za 
gościnę, poczęstunek i datki.

Ania Kokot



życie gminy 27

* Wodzili niedźwiedzia * Wodzili niedźwiedzia 
Schodnia:

* Wodzili niedźwiedzia * Wodzili niedźwiedzia *

Zły na postronku
9 lutego w Schodni odbyła się karnawałowa tradycja „Wo­

dzenie Niedźwiedzia”, czyli tzw. „Berry”, których organizato­
rem był Pan Edward Głodowicz. Tradycja jest kultywowana w 
niektórych wsiach Śląska Opolskiego.

Przebierańcy rozpoczę­
li swoją wędrówkę o 8:00 rano 
zaczynając od Nowej Schod­
ni. Ok. godz. 13:00 odbyła się 
przerwa obiadowa. Niedźwiedź 
tradycyjnie symbolizujący zło 
był prowadzony na łańcuchu 
i zatańczył w każdym domo­
stwie, w którym został przyję­
ty z gospodynią domu, co wró­
ży szczęściem na cały rok. 
Kierowcom wręczano man­
daty za nieistniejące przewi­
nienia, które w rzeczywisto­
ści były zaproszeniami na sąd 
niedźwiedzia oraz zabawę.

Wieczorem o 18:00 odby­
ło się tradycyjne odstrzelenie 
niedźwiedzia oraz pożegnanie

Pustków:

Tradycja nie ginie
Karnawałowy zwyczaj wodzenia niedźwiedzia to tradycja, 

którą z pokolenia na pokolenie przekazują sobie członkowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pustkowie. Odwiedzając z mu­
zyką domostwa składają domownikom życzenia, a przy okazji 
zbierają datki na potrzeby jednostki.

2 lutego wczesnym rankiem 
17-osobowa grupa młodzie­
ży, która chętnie współpracu­
je z jednostką OSP, wyruszyła 
na obchód z niedźwiedziem po 
wsi. Imprezę zorganizował pre­
zes OSP Sebastian Pielorz 
oraz wspomagający go były 
prezes Jan Tracz oraz sołtys 
Norbert Feliks, który zapewnił 
oprawę muzyczną imprezy. Ze­

Antoniów:

Datki dla jednostki
Karnawałowy zwyczaj kultywują również strażacy-ochot­

nicy z Antoniowa.

26 stycznia wczesnym ran­
kiem barwny korowód z niedź­
wiedziem na czele wyruszył 
spod remizy OSP w Antonio­
wie, odwiedzając wszystkie do­
mostwa we wsi. Mieszkańcy 
bardzo serdecznie przyjmowali 
przebierańców w swoich obej­
ściach. Siedemnastoosobowa 

go aż do przyszłorocznej edycji 
imprezy. Zebrała się duża ilość 
uczestników, w szczególności 
dzieci. W rytmie muzyki zapro­
szono wszystkich do wspólnej 
zabawy oraz przygotowano dla 
najmłodszych słodycze.

Wieczorem odbyła się za­
bawa taneczna dla wszystkich, 
których odwiedziły w tym roku 
Berry.

Organizatorzy serdecz­
nie dziękują wszystkim, którzy 
wsparli oraz pomogli w organi­
zacji tegorocznej edycji Berrów, 
zebrane środki zostaną prze­
znaczone na szczytne cele.

Marcin Widera

brane datki zostaną przezna­
czone na rozbudowę remizy, 
w celu przyjęcia obiecanego 
wozu strażackiego, jaki ma być 
przekazany z Suchego Boru. 
Wieczorem odbyła się zabawa 
taneczna dla mieszkańców wsi.

Prezes OSP dziękuje 
mieszkańcom Pustkowa za 
przekazane datki.

J. Nieslony

grupa przebierańców zbierała 
wolne datki na potrzeby swojej 
jednostki.

Prezes OSP Norbert Ha- 
luopczok serdecznie dzięku­
je mieszkańcom za wyrozumia­
łość oraz hojność.

J. Niesłony
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KUBA CUP - 10 miejsce młodzików KS Małapanew Ozimek

Młodzi i waleczni
20 grudnia w Truskolasach odbyła się VI edycja turnie­

ju trampkarzy (1999r. i młodsi) „KUBA CUP”, w którym udział 
brała drużyna młodzików K.S. Małapanew Ozimek. Już na miej­
scu okazało się, że zawodnicy Małejpanwi są zdecydowanie naj­
młodszą drużyna w tegorocznym turnieju.

Zagrano w grupie B z takimi 
drużynami jak - Pogoń Kamyk, 
Pasjonat Dankowice, Herkules 
Truskolasy i TS Wisła Kraków. 
W tej części rozgrywek zremiso­
wano jeden mecz oraz przegra­
no trzy - co dało 5 miejsce w gru­
pie. W ostatnim tego dnia meczu 
Małejpanwi zagrano z OksząLo- 
bodno, ulegając jej i zajmując 
ostatecznie 10 miejsce.

Mimo różnicy wieku i słab­
szych warunków fizycznych na­
szych młodych piłkarzy, było w 
nich widać wolę walki i chęć ry­
walizacji ze starszymi przeciw­
nikami. Ambitna gra i wiele uda­
nych parad Remka Dobrzyń­
skiego została zauważona i po­
chwalona przez szkoleniowców 
innych drużyn z czego trenerzy 
Murszewski i Brylczak na pew­
no byli zadowoleni.

Na uwagę zasługuje również 
fakt, iż najmłodszym uczestni­
kiem turnieju został nasz rezer­
wowy tego dnia bramkarz Domi­
nik Cuper, który odebrał spe­
cjalną nagrodę z rąk samego 
Jakuba Błaszczykowskiego.

Klub Sportowy Małapanew 
Ozimek razem z trenerami Mur- 
szewskim i Brylczakiem ser­
decznie dziękują panu Łukaszo­
wi Pudlikowi oraz panu Kami­
lowi Molendowskiemu za po­
moc w transporcie zawodników 
jaki i za obecność podczas ca­
łego turnieju!

Skład naszego zespołu:
Małapanew: Remigiusz

Dobrzyński, Dominik Cuper, 
Jakub Błaszczak, Tomasz Li- 
chosik, Jakub Korniak, Szy­
mon Puzik, Kornel Silicki, Da­
wid Makulski, Kacper Pudlik, 
Marcel Molendowski, Jakub 
Marzec.

Wyniki oraz więcej szcze­
gółów pod linkiem: http://ma- 
lapanewozimek.futbolowo. 
pl/news.1775957.10-m iejsce- 
mlodzikow-w-turnieju-kuba- 
cup-2012.html.
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UCHWAŁA NR XXVI/248/12
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 10 grudnia 2012 r.

UCHWAŁA NR XXV/243/12 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 usŁl, art.41 ust.l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 84,Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167,poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6n ust. 1 i 2, ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 1 i art. 
22 ust. 2 ustawy z dnia I lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się obowiązek dołączenia następujących dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji:

1) w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują lub nie zamieszkują mieszkańcy dokument 
potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym niż miejsce zameldowania lokalu na terenie gminy;

2) w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o zabudowie wielorodzinnej oraz 
właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - plan sytuacyjny 
lub mapa w skali 1:500 z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników;

3) oświadczenie o ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 3. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, którzy w dniu 1 stycznia 2012 r. mieli zawartą umowę z gminną 
jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych do dołączenia kopii tej umowy do 
pierwszej deklaracji.

§ 4. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Ozimku w następujących terminach:

1) do 31 marca 2013 r. - dla pierwszej deklaracji;

2) 14 dni od dnia, o którym mowa wart. 6m ust. I i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach;

3) 14 dni od daty zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związanej 
w szczególności ze zmianą ilości odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w roku ubiegłym 
lub zmianą rzeczywistych kosztów poniesionych przez gminę wraku ubiegłym za zagospodarowanie odebranych 
odpadów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".

§7. Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

Znajdziesz pomoc i poradę
Dyżur psychologa

Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz proble­

my z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy możesz zasię­

gnąć bezpłatnej porady psychologa w trakcie dyżurów, które pełnione są 

w Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 ( budynek żłobka ) w każdy po­

niedziałek w godzinach 15-20. Numer telefonu - 77 44 36 888.

Ponadto dyżury pełnione są w dniach od środy do piątku w godzinach

8 -13 w Ośrodku Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku w pokoju nr 10.

Numer telefonu 77 4622 880

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt I5, art. 40 ust. li art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr l!3,poz. 84, Nr I53, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr I62, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr I8l, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 2.1, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 111, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska 
w Ozimku uchwala, co następuje:

§1.1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości w wysokości- 39,00 zł za 1 m3 ścieków.

2. W stawce określonej w ust. I ujęta jest kwota za zrzut ścieków i ich oczyszczenie na oczyszczalni 
ścieków.

§2. Traci moc uchwala Nr XIV/133/I1 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania 
odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".

§5. Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.

PLAN DYŻURÓW RADNYCH RADY MIEJSKIEJ
W OZIMKU NA ROK 2013

Radni pełnią dyżury w każdą pierwszą środę miesiąca 
od godz. 14:00 do godz. 15:30

Miesiąc Data Osoby pełniące dyżur

Marzec (06.03) Jan Grabowski 
Maksymilian Sklorz

Kwiecień (03.04) Janusz Pędzik 
Piotr Szubert

Maj (08.05) Aldona Koczur 
Zygmunt Olbryt

Czerwiec (05.06) Sylwester Wojdyła

Wrzesień (04.09) Piotr Bąk
Mirosław Wieszołek

Październik (02.10) Danuta Derda

Listopad (06.11)
Marek Elis 

Antoni Gryc 
Andrzej Pańczyk

Grudzień (04.12)
Grażyna Świercz 

Jan Wierny
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Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Normy, pojemniki, terminy
Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa­

nie odpadami komunalnymi został przyjęty uchwałą Nr 
XXVI/248/12 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 10 grudnia 
2012 roku. W uchwale ustalono obowiązek dołączenia na­
stępujących dokumentów potwierdzających dane zawarte 
w deklaracji:

1) w odniesieniu do właści­
cieli nieruchomości, na któ­
rych zamieszkują mieszkańcy 
dokumentu potwierdzającego 
zamieszkanie w innej gminie, 
kraju lub w innym niż miejsce 
zameldowania lokalu na tere­
nie Gminy Ozimek,

2) w odniesieniu do właści­
cieli nieruchomości, na któ­
rej zamieszkują mieszkańcy 
o zabudowie wielorodzinnej 
oraz właścicieli nieruchomo­
ści, na których nie zamieszku­
ją mieszkańcy, a powstają od­
pady komunalne:

- plan sytuacyjny lub mapa 
w skali 1:500 z zaznaczonym 
miejscem lokalizacji pojemni­
ków,

- oświadczenie o ilości 
osób zamieszkujących daną 
nieruchomość.

W Gminie Ozimek nowy­
mi przepisami zostaną ob­
jęte dwa rodzaje nierucho­
mości:

Nieruchomości zamiesz­
kałe - budynki jednorodzinne 
oraz gospodarstwa domowe 
w budynkach wielorodzinnych 
( wspólnoty mieszkaniowe, 
mieszkania administrowane 

przez Opolską Spółdzielnię 
Mieszkaniową „ Przyszłość ” 
w Opolu oraz właścicieli lokali 
mających ustanowioną odręb­
ną własność lokali, a ich za­
rząd nie został wybrany).

Nieruchomości, na któ­
rych nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają od­
pady komunalne - budyn­
ki o charakterze użyteczności 
publicznej, do których należą 
przede wszystkim:

- przedsiębiorstwa, biura,
- obiekty handlowe, usłu­

gowe, handlowo - usługowe,
- obiekty gastronomiczne,

placówki oświatowe, 
ochrony zdrowia oraz kultury,

- ogródki działkowe,
- cmentarze, 
atakżedomki letniskowe.
Nieruchomości „miesza­

ne” - są to nieruchomości, 
których część stanowi nieru­
chomość zamieszkaną przez 
mieszkańców, a część nie­
ruchomość, na której nie za­
mieszkują mieszkańcy, a po­
wstają odpady komunalne - 
patrz punkt 2.

Deklarację właściciel 
nieruchomości obowiązany 

jest złożyć w Urzędzie Gmi­
ny i Miasta w Ozimku w na­
stępujących terminach:

1) do 31 marca 2013 r. - 
dla pierwszej deklaracji,

2) 14 dni od dnia, o któ­
rym mowa w art. 6m ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czysto­
ści i porządku w gminach - 
to znaczy w ciągu 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwsze­
go mieszkańca lub powsta­
nia na danej nieruchomo­
ści odpadów komunalnych 
(w przypadku nieruchomo­
ści niezamieszkanych przez 
mieszkańców),

3) 14 dni od daty zmia­
ny danych będących pod­
stawą ustalenia wysokości 
opłaty lub danych dotyczą­
cych ilości odpadów komu­
nalnych powstających na 
danej nieruchomości, a tak­
że zmiany wysokości stawki 
opłaty za gospodarowanie od­
padami komunalnymi związa­
nej w szczególności ze zmia­
ną ilości odpadów komunal­
nych odebranych od właści­
cieli nieruchomości w roku 
ubiegłym lub zmianą rzeczy­
wistych kosztów poniesionych 
przez gminę w roku ubiegłym 
za zagospodarowanie ode­
branych odpadów.

Opłatę w zmienionej wy­
sokości uiszcza się za mie­
siąc, w którym nastąpi­

ła zmiana, niezależnie od 
tego, czy nowa opłata ma 
być wyższa czy niższa od 
poprzednie.

W uchwale zobowiązano 
również właścicieli nierucho­
mości, którzy w dniu 1 stycz­
nia 2012 r. mieli zawartą umo­
wę z gminną jednostką orga­
nizacyjną lub przedsiębiorcą 
na odbieranie odpadów ko­
munalnych do dołączenia ko­
pii tej umowy do pierwszej de­
klaracji.

Wyjaśnienia dotyczące 
wielkości pojemników:

Minimalne pojemności 
pojemników przeznaczo­
nych do zbierania odpa­
dów komunalnych na tere­
nie nieruchomości:

pojemniki na niesegre- 
gowane odpady komunalne:

a) w zabudowie jednoro­
dzinnej o pojemności 120 I 
i 240 I,

b) w zabudowie wieloro­
dzinnej o pojemności 1 100 I,

pojemniki na odpady ko­
munalne z selektywnej zbiórki 
o pojemności 1 100 1 w zabu­
dowie wielorodzinnej,

pojemniki na odpady ko­
munalne z selektywnej zbiórki 
o pojemności 35 I, 60 I i 120 I 
w zabudowie jednorodzinnej.

Odpady komunalne, któ­
re nie są zbierane w spo­
sób selektywny, należy 
gromadzić w pojemnikach 
o minimalnej pojemności, 
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uwzględniającej następują­
ce normy:

- ustala się minimalny 
wskaźnik nagromadzenia od­
padów komunalnych pocho­
dzących z gospodarstwa do­
mowego przypadający na 
jednego mieszkańca w ilo­
ści 41 litrów/2 tyg.,

- rodzina 1 - osobowa zo­
bowiązana jest wyposażyć 
nieruchomość w pojemnik 
o pojemności co najmniej 
120 I,

- rodzina 2 - osobowa zo­
bowiązana jest wyposażyć 
nieruchomość w pojemnik 
o pojemności co najmniej 
240 I,

- rodzina 3-4 osobowa 
zobowiązana jest wyposażyć 
nieruchomość w pojemnik o 
pojemności co najmniej 120 
I i 240 I,

- rodziny liczniejsze mają 
obowiązek wyposażyć nie­
ruchomość w pojemniki za­
pewniające pokrycie zapo­
trzebowania według norm,

- właściciele nierucho­
mości wielolokalowych zo­
bowiązani są dostosować 
pojemność pojemników do 
liczby mieszkańców i cyklu 
wywozu, biorąc pod uwagę 
normatywy,

- prowadzący działal­
ność gospodarczą, kierują­
cy instytucjami oświaty, zdro­
wia, zarządzający, zobowią­
zani są dostosować pojem­
ność pojemników do swych 
indywidualnych potrzeb, do­
stosowując pojemność po­
jemników do norm:

- dla szkół i przedszko­
li - 3 I na każdego ucznia, 
dziecko i pracownika,

- dla lokali handlowych - 
5 I na każde 1 m2 powierzch­
ni całkowitej, lecz nie mniej 
niż jeden pojemnik 120 I na 
każdy lokal,

- dla lokali gastronomicz­
nych - 20 I na jedno miej­
sce konsumpcyjne, lecz nie 
mniej niż jeden pojemnik 
120 I na każdy lokal,

- dla zakładów rzemieśl­

niczych, usługowych i prze­
mysłowych - 11 I na osobę, 
lecz nie mniej niż jeden po­
jemnik 120 I na każdy lokal, 
w odniesieniu do pomiesz­
czeń biurowych i socjal­
nych,

- dla ogródków działko­
wych - 20 I na każdą działkę 
w okresie od I marca do 31 
października każdego roku

Usuwanie azbestu z terenu GMINY OZIMEK
Gmina Ozimek informuje, że przystępuje do konkur­

su na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usu­
waniem azbestu i wyrobów zawierających azbest orga­
nizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

W ramach konkursu dofi­
nansowane mogą być kosz­
ty kwalifikowane niezbędne 
do osiągnięcia efektu ekolo­
gicznego obejmujące:

- demontaż;
- zbieranie (wyrobu wcze­

śniej zdemontowanego);
- transport;
- unieszkodliwianie wyro­

bów zawierających azbest.
Dofinansowaniem mogą 

być objęte te nieruchomości, 
które zostały ujęte w gmin­
nej inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest, dofi­

i 5 I poza tym okresem,
- dla cmentarzy - 5 I na 10 

m2 powierzchni cmentarza.
Ważne:
każdy właściciel nierucho­

mości posiadający dotych­
czas samodzielną umowę z 
firmą wywozową powinien pa­
miętać o jej wypowiedzeniu z 
dniem 1 lipca 2013 roku.

Od nas wszystkich zale­

nansowanie nie dotyczy po­
łożenia nowego pokrycia da­
chu lub wykonania nowej 
elewacji budynku.

Wkład właściciela nie­
ruchomości będzie wyno­
sić jedynie do 15% kosz­
tów zadania.

Zamiar uczestniczenia 
w programie należy zgłosić 
składając deklarację przy­
stąpienia do programu usu­
wania azbestu - deklaracja 
dostępna jest na stronie 
internetowej Gminy Ozi­
mek oraz w Urzędzie Gmi­

ży, jak wdrożymy noweliza­
cję ustawy o utrzymaniu czy­
stości i porządku w gminach. 
Na świecie procesy te trwały 
wiele lat, my musimy to zrobić 
w trybie przyspieszonym. Gdy 
nauczymy się sortować śmie­
ci, czyli mądrze gospodaro­
wać odpadami komunalnymi, 
to korzyści odniesiemy My i 
Środowisko!

Jesteśmy do Państwa dys­
pozycji i chętnie udzielimy 
wszelkich informacji. Będą 
one do uzyskania na naszej 
stronie internetowej w za­
kładce „Ochrona środowiska”, 
a także w „Wiadomościach 
Ozimskich” oraz w Refera­
cie Rozwoju Gospodarcze­
go Gminy i Ochrony Środo­
wiska Urzędu Gminy i Mia­
sta w Ozimku:

pokoje nr 217, 218 i 219, 
telefony: 77-462-28-65,

77-462-28-64, 77-462-28-63,
poczta elektroniczna: roz- 

woj@ugim.ozimek.pl, ochro- 
nasrod@ugim.ozimek.pl.

a.w.

ny i Miasta w Ozimku, po­
koje 217 i 219, tel. 77-462- 
28-65 i 77-462-28-64.

Na zgłoszenia oczeku­
jemy do 28 lutego 2013 r.

Jednocześnie informuje­
my, że program będzie re­
alizowany po pozytywnym 
rozpatrzeniu naszego wnio­
sku o dotację z WFOŚiGW 
w Opolu.

A.W.

mailto:roz-woj@ugim.ozimek.pl
mailto:ochro-nasrod@ugim.ozimek.pl
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Szlakiem europejskich stolic

„Kozica” w Warszawie
Po oficjalnym zakończeniu sezonu turystycznego Klub Turystyki Gór­

skiej „Kozica” zorganizował dodatkową wycieczkę krajoznawczą - szla­
kiem europejskich stolic. Po wcześniejszym zwiedzeniu Pragi i Wiednia, 
przyszła kolej na Warszawę. Wycieczka cieszyła się dużym zainteresowa­
niem - wzięło w niej udział 45 osób, w tym spora grupa sympatyków klu­
bu, dla których byłą to pierwsza okazja zwiedzenia stolicy, albo powrotu 
do niej po wielu latach

Warszawa jest jedną z najmłod­
szych europejskich stolic, choć po­
czątki osadnictwa sięgają tu X w. W 
średniowieczu byłą rezydencją ksią­
żąt mazowieckich, a po wymarciu ich 
dynastii, w 1526 r. Mazowsze wraz 
z Warszawą przeszło bezpośrednio 
pod panowanie królewskie. Z pano­
wania Zygmunta III Wazy, w 1596 r. 
zostałą podniesiona do rangi stoli­
cy królestwa po Krakowie. Gwałtow­
ny rozwój miasta nastąpił w drugiej 
połowie XVIII w. za panowania kró­
la Stanisława Augusta Poniatowskie­
go. Niestety, rozkwit miasta przerwa­
ła utrata przez Polskę niepodległości. 
Przed wybuchem I wojny światowej 
Warszawa była ósmym co do wielko­
ści miastem Europy. W czasie II woj­
ny światowej, przez pięć lat byłą pod 
okupacją niemiecką i w tym czasie 
wybuchły dwa dramatyczne powsta­
nia: w getcie w 1943 i warszawskie 1 
sierpnia 1944 r. W rezultacie Warsza­
wa uległa niemal całkowitemu znisz­
czeniu i utraciła 700 tysięcy miesz­
kańców. Podjęta po wojnie bezpre­
cedensowa akcja odbudowy pozwo­
liła odzyskać większość wspaniałych 
zabytków i przywrócić wielkomiejski 
charakter. Obecnie nasza stolica li­
czy 1 min 700 tys. mieszkańców i jest 
podzielona na 18 dzielnic. Większość 
zabytków skupiona jest w granicach 
Starego Miasta i na tak zwanym Trak­
cie Królewskim - od Zamku Królew­
skiego przez Łazienki do letniej rezy­
dencji królewskiej w Wilanowie. Wila­
nów i Łazienki to zabytki najwyższej 
klasy światowej „O” znajdujące się na 
liście UNESCO.

Z Ozimka przez Częstochowę 
i dalej nowo przebudowaną tra­
są ekspresową E8 (dawna „Gier- 
kówka”) w miarę szybko dojeżdża­
my do Warszawy. Meldujemy się w 
Muzeum Powstania Warszawskiego, 
udostępnionego dla zwiedzających 
od 1 sierpnia 2004 r., w 60.rocznicę 
wybuchu powstania. Jest to nowocze­
sny obiekt multimedialny gdzie zebra­
no pamiątki pochodzące z okresu po­
wstania, które nie tylko na nas robią 
ogromne wrażenie. Kolejnym punk­
tem programu jest zwiedzenie Zam­
ku Królewskiego. Po wcześniejszej 
rezerwacji, z przewodnikiem zwie­
dzamy ten szczególny obiekt w sa­
mym sercu Warszawy. Zamek wznie­
śli włoscy architekci w latach 1598- 
1619. W swej historii był on kilkakrot­
nie przebudowywany, a tragiczny los 
spotkał go w czasie okupacji-w 1939 
r. został spalony, a w 1944 r. wysa­
dzony przez nazistów w powietrze. Z 
darów społeczeństwa odbudowany 
w latach 1971-1988. Po zwiedzeniu 

wnętrz zamku, wyruszamy jeszcze 
na spacer po Starym Mieście, rozpo­
czynając od Placu Zamkowego, gdzie 
w centralnym miejscu stoi mierząca 
22 m Kolumna Zygmunta wzniesio­
na przez Władysława IV - syna Zyg­
munta II Wazy w 1644 r. Z placu idzie­
my w kierunku Starówki. Wchodzimy 
do najważniejszego obiektu sakralne­
go Warszawy - Bazyliki Archidiece­
zjalnej św. Jana Chrzciciela. Kościół 
został zbudowany w stylu gotyckim 
na przełomie XIV i XV w. Zniszczo­
ny podczas II wojny, w latach 50. zo­
stał odbudowany. W krypcie katedry 
spoczywa m.in. pierwszy prezydent 
RP Gabriel Narutowicz oraz Prymas 
Tysiąclecia kard. Stefan Wyszyński. 
Na Starówce podziwiamy odrestau­
rowane kamieniczki i pomnik Syrenki. 
Wzdłuż murów obronnych, przez Bar­
bakan przechodzimy do Nowego Mia­
sta pod pomnik Powstania Warszaw­
skiego z 1989 r.. Obok stoi wyniosła 
katedra połowa Wojska Polskiego. Z 
Placu Krasińskich wracamy na Plac 
Zamkowy, na chwilę zatrzymujemy 
się przy pomniku Małego Powstań­
ca, robimy krótką przerwę na kawę i 
wsiadamy do autokaru. Mostem Gro­
ta Roweckiego przejeżdżamy przez 
Wisłę i dojeżdżamy do hotelu na Pra­
dze w okolicach Żerania na zasłużony 
wypoczynek po trudach zwiedzania.

Następnego dnia po śniadaniu 
wyruszamy na dalszy podbój stolicy. 
W miarę płynnie przejeżdżamy Wi­
słostradą na Mokotów - najwięk­
szą dzielnicę Warszawy. Obok Tor- 
waru i stadionu Legii dojeżdżamy do 
Agrykoli i rozpoczynamy spacer po 
Łazienkach Królewskich. Są one czę­
ścią wielkiego kompleksu zabytko­
wych parków utworzonych w 1674 r. 
przez marszałka wielkiego koronne­
go Stanisława Lubomirskiego. W dru­
giej połowie XVIII w. stały się wła­
snością króla Stanisława Augusta i 
w tym czasie powstało wiele wspa­
niałych obiektów i zabudowań, z któ­
rych na szczególną uwagę zasługuje 
Pałac na Wodzie. W późnojesiennym 
pejzażu przemieszczamy się alejka­
mi po parku, wśród bogatego drzewo­
stanu i krzewów pięknie prezentują 
się zabytkowe budowle. Przechodzi­
my obok Domku Myśliwskiego, Pała­
cu na Wodzie, do którego wchodzimy 
na krótkie zwiedzanie, obok Teatru na 
Wyspie i dalej Starej Pomarańczami, 
klasycystycznej Świątyni Sybilli do­
chodzimy do Belwederu, obecnie sie­
dziby Prezydenta RP. Obok stoi po­
mnik Józefa Piłsudskiego. Za ogro­
dzeniem Belwederu obserwujemy 
spacerującego prezydenta Bronisła­
wa Komorowskiego, który pozdrowił

nas swoim wymownym gestem. Jedy­
ny pomnik, który nie został zniszczo­
ny podczas wojny, to Pomnik Chopi­
na, którego nie udało nam się zwie­
dzić, gdyż cały plac jest w renowacji. 
Spod Belwederu udajemy się do Wi­
lanowa. Zbudowany jako prywatna re­
zydencja dla króla Jana III Sobieskie­
go i królowej Marysieńki pałac, to ba­
rokowa perełka. Po zwiedzeniu pała­
cu i równie okazałego parku ogrodo­
wego, wyjeżdżamy upojeni pięknem 
tego miejsca do centrum Warszawy. 
Alejami Ujazdowskimi obok Urzędu 
Rady Ministrów, Placu Trzech Krzy­
ży, gmachu Sejmu, Muzeum Narodo­
wego, przez Nowy Świat dojeżdża­
my do Krakowskiego Przedmieścia. 
Urządzamy sobie krótki spacer po tej 
zabytkowej części stolicy, zaczyna­
jąc od wejścia do gotycko-barokowe- 
go kościoła św. Krzyża, gdzie znajdu­
je się serce Chopina. Obok kościoła 
Wizytek, gdzie znajduje się epitafium 
ks. Jana Twardowskiego, wchodzimy 
na Plac Józefa Piłsudskiego, w któ­
rego dolnej części znajduje się Grób 
Nieznanego Żołnierza. Z placu obok 
Uniwersytetu podchodzimy pod Pałac 
Radziwiłłów, gdzie obecnie urzędu­
je Prezydent RP. W przeszłości mia­
ło tu miejsce kilka historycznych wy­
darzeń, m.in. podpisanie Układu War­
szawskiego, a w 1989 r. obrady Okrą­
głego Stołu. Spacer kończymy przy 
kościele św. Anny, gdzie obecnie 
znajduje się krzyż związany z trage­
dią smoleńską.

Po całodziennych trudach, w go­
dzinach wieczornych wracamy na wy­
poczynek, a w niedzielę po śniadaniu 
- już spakowani - jedziemy na mszą 
świętą w tutejszym kościele. Po na­
bożeństwie ulicami lewobrzeżnej 
Warszawy przejeżdżamy obok Sta­
dionu Narodowego - gospodarza 
Euro 2012, który swoim ogromem 
robi duże wrażenie Przez najstar­
szy warszawski Most Poniatowskie­
go przeprawiamy się po raz kolejny 
przez Wisłę, a nasza podróż autoka­

rem kończy się na Rondzie de Gaul- 
le’a. Pod Pałac Kultury dojechać już 
nie mogliśmy, z powodu przygotowań 
do marszów związanych ze Świętem 
Niepodległości. Do Placu Defilad do­
chodzimy więc na piechotę. Naszym 
celem jest wjazd na taras widokowy 
z przerwą na kawę i krótki czas wol­
ny. Pałac Kultury i Nauki, wzniesio­
ny w latach 1952-55, jako dar naro­
dów ZSRR dla Warszawy, był w chwili 
powstania drugim co do wielkości bu­
dynkiem w Europie. Wraz z iglicą mie­
rzy 230 m 68 cm. Obecnie mieści się 
tu wiele ważnych instytucji, sale wy­
stawowe, kina i teatry. Znajduje się tu 
Muzeum Techniki i słynna Sala Kon­
gresowa. Widok z tarasu należy do 
jednych z najpiękniejszych, ale oczy­
wiście po górskich. Wśród zawiązu­
jących się demonstracji opuszczamy 
centrum Warszawy i z utrudnienia­
mi (objazdy, zamknięte ulice) jedzie­
my autokarem na romantyczny spa­
cer po parku w Żelazowej Woli - miej­
scu urodzenia najwybitniejszego pol­
skiego kompozytora Chopina. Wszy­
scy spragnieni spokoju zwiedzamy to 
piękne miejsce. Podziwiamy przebo­
gaty w gatunki drzew i krzewów, ota­
czający pałacyk park ogrodowy. Był 
to ostatni punkt programu naszej wy­
cieczki. Z przerwą na obiad w Zajeż- 
dzie Górskim w Polichnie, w godzi­
nach wieczornych szczęśliwie docie­
ramy do Ozimka.

Wszystkim uczestnikom serdecz­
nie dziękuję za wytrwałość, życzli­
wość i miłą atmosferę. Myślę, że dla 
wielu było to spełnienie skromnych, 
ale realnych marzeń. Szczególne sło­
wa podziękowania należą się nasze­
mu wspaniałemu kierowcy kol. Krzyś- 
kowi za wzorową i bezpieczną jazdę. 
W tym roku na szlaku europejskich 
stolic znajdują się dwie kolejne nad- 
dunajskie stolice - Bratysława i Bu­
dapeszt, które zamierzamy zwiedzić. 
Serdecznie zapraszamy.

Józef Kozioł
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Co, gdzie, kiedy ... w marcu 2013
Każdy 

poniedziałek
15:15-
16:45

Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

Każdy wtorek
17-18 
20:00- 
21:00

Grodziec, Kuźnia 
Dobrodzień, Pływalnia 
„DELFIN”

Dyżur logopedy 
Aqua aerobik

Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

11.00-
12.30

Dom Kultury, 
sala taneczna

JOGIM SENIOR — zajęcia rekreacyjno- 
ruchowe dla seniorów

Dom Kultury w Ozimku

Każdy 
czwartek

16-17 Grodziec, Kuźnia, Korepetycje z matematyki Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

Każda sobota 11-12 Grodziec, Kuźnia, Warsztaty fotograficzne Stowarz. „Nasz Grodziec”
01.03 

/piątek/
10:00 DK w Ozimku, sala 

widowiskowa
Miejsko-gminne eliminacje 
58.Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego

MiGBP w Ozimku, 
Biblioteka dla Dorosłych

02.03 
/sobota/

Antoniów, świetlica 
OSP

Turniej Tenisa Stołowego Sołtys, Rada Sołecka

04.03
/poniedziałek/

10:00 Grodziec, Kuźnia, Język angielski dla dorosłych - pierwsze 
zajęcia

Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

05.03 
/wtorek/

19:00 DK w Ozimku, sala 
widowiskowa

Teatr na Żarty - „Dieta Cud”- komedia 
odchudzająca. Cena biletu: 55 zł

Dom Kultury 
w Ozimku

06.03 
/środa/

17:00 Dylaki, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Jedno spojrzenie wstecz...”- spotkanie 
pokoleń

MiGBP w Ozimku, 
Filia w Dylakach

07.03 
/czwartek/

10:00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Wyjątkowe kobiety”- spotkanie dla pań- 
dyskusja nad książką

Filia MiGBP w Ozimku 
Filia w Krzyżowej Dolinie

08.03 
/środa/

15:00 Szczedrzyk, Filia 
MiGBP w Ozimek

„Pierwsze zwiastuny wiosny”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

Filia MiGBP w Ozimku, 
Filia w Szczedrzyku

16:30-
18:30

DK w Ozimku, 
sala 17

Rozpoczęcie sezonu- zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze

Klub Turystyki Górskiej 
„KOZICA”

17:00 Pustków, świetlica „Dzień Kobiet” Sołtys, Rada Sołecka
18:00 Chobie, świetlica „Dzień Kobiet” Sołtys,Rada Sołecka
19:00-
21:00

Dom Kultury w 
Ozimku, 
sala 21

„Otwarte warsztaty tańca brzucha dla 
początkujących” Prowadząca: Tatiana 
Łaba. Wstęp wolny.

Dom Kultury 
w Ozimku

8-10.03
/piątek-niedz,/

Stary Gierałtów- 
Stronie Śląskie,

Warsztaty muzyczne 
Ozimskiej Orkiestry Dętej

Dom Kultury w Ozimku

09.03 
/czwartek/

16:00 Mnichus, świetlica 
wiejska

„Dzień Kobiet” Sołtys i Rada Sołecka

13.03. 
/środa/

10.00 Brzeg Brzeskie 
Centrum Kultury

Estrada Kwalifikacyjna XVIII Wojew. 
Przeglądu Zespołów Tanecznych

Dom Kultury w Ozimku, 
Brzeskie Centrum Kultury

13.03 
/środa/

17:00 Grodziec, Kuźnia, Kurs urządzania i pielęgnacji ogrodów 
przydomowych /pierwsze zajęcia/

Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

14.03
/czwartek/

17:00-
20:00

DK w Ozimku, sala 1 7 „Warsztaty kroszonkarskie” Dom Kultury w Ozimku

15.03 
/piątek/

16:00-
18:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala17

„Konkurs kroszonkarski” Dom Kultury w Ozimku

10.00 Głubczyce — Miejski 
Ośrodek Kultury

Estrada Kwalifikacyjna XVIII 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

Dom Kultury w Ozimku, 
Miejski Ośrodek Kultury 
w Głubczycach

18.03
/poniedz./

15:00 Krasiejów, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Przygotowujemy kartkę wielkanocną"- 
zajęcia plastyczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Krasiejowie

19.03 
/wtorek/

10:00 DK w Ozimku, sala 
widowiskowa

Miejsko-gminne eliminacje konkursu 
“Jugend tagt Gedichte vor”

MiGBP w Ozimku, Zarząd 
Gminy TSKN

10.00 Olesno - Miejski Dom
Kultury

Estrada Kwalifikacyjna XVIII
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

Dom Kultury w Ozimku, 
MDK w Oleśnie

21.03 
/czwartek/

9:00 Plac przed DK w
Ozimku

Plenerowe Spotkanie Dziecięcych 
Korowodów Marzankowych

Dom Kultury w Ozimku

15:00 Grodziec, Filia MiGBP 
w Ozimku

„W marcu jak w garncu”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku, 
Filia w Grodżcu

22.03 
/piątek/

15:00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Chwila z wierszem”- zajęcia dla dzieci z 
okazji Światowego Dnia Poezji

MiGBP w Ozimku Filia w 
Krzyżowej Dolinie

23.03 
/sobota/

Sobótka — Slęża- 
Henryków

Wycieczka górska Korona Gór Polskich- 
Masyw Ślęży

Klub Turystyki Górskiej 
„KOZICA”

10.00 Tarnów Opolski Estrada Kwalifikacyjna XVIII
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

Dom Kultury w Ozimku, 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Tarnowie Opolskim

24.03 
/niedziela/

7:00 Szczedrzyk, plac przy 
kościele

„Kiermasz wielkanocny” Caritas

11:30 Krasiejów, przy 
Restauracji u Lidii 
Schroll

„Kiermasz wielkanocny” Stówa rzy sze n i e 
Miłośników Krasiejowa, 
Kraina Dinozaurów

Antoniów, świetlica 
OSP

Otwarty Turniej Skata Sołtys, Rada Sołecka

Wystawy:
‘„Ważne sprawy dziewcząt i chłopców”- wystawa książek polskich autorek 
piszących dla młodzieży-hol DK * „Jedno spojrzenie wstecz”- wystawa sta­
rych książek i prasy- Filia Biblioteczna w Dylakach * Wystawa Sekty Plastycz­
nej pt. „Ptaki”- poświęcona Wojtkowi Siudei - hol DK * Wystawa sekcji foto­
graficznej „Fotokomórka" pt. „Światło".

Od 1 stycznia br. zostały zmienione godziny pracy Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ozimku:

a) Oddział dla Dzieci i Młodzieży czynny jest - od poniedziałku do piątku 
w godz. od. 9.00 do 17.00.
b) Wypożyczalnia dla Dorosłych czynna jest - od poniedziałku do czwart­

ku w godz. od 8.00 do 18.00 oraz w piątek w godz. od 8.00 do 19.00.

UWAGA!I !
- Trwają zapisy do sekcji baletowej !!! oraz do sekcji „JOGIM 

SENIOR”. Uprzejmie prosimy zainteresowanych o zgłaszanie swe­
go uczestnictwa w jej działalności w sekretariacie Domu Kultury pod 
numerem telefonu 774651139 wew. 101.

- W związku z przygotowaniami do uroczystości 60-lecia 
działalności Domu Kultury w Ozimku, które przypadają w 2013r, 
uprzejmie prosimy osoby posiadające archiwalne fotografie związa­
ne z jego działalnością z lat 1953 -1970 o ich nieodpłatne udostęp­
nienie (po skopiowaniu zostaną oddane właścicielowi). Szczegółowe 
informacje - telefon: 774651139 wew. 101.
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Podatek zostaw w naszej gminie!
Włączając się w „akcję 1 %” możemy sami 
zdecydować o przeznaczeniu części naszego 
podatku. Zostawmy „1 mały wielki procent” w naszej 
gminie, na terenie której zarejestrowane są 
następujące organizacje pożytku publicznego, na 
rzecz których można przekazać 1 % podatku: 
‘“Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci 
Niepełnosprawnych „Integracja” - KRS 
0000085141
***Miejsko - Gminne Towarzystwo Sportowe 
„Siódemka” - KRS 0000195305 
‘“Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” - KRS 
0000235175
‘‘‘Stowarzyszenie „Dolina Małej Panwi” - KRS 
0000284610
‘“Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dylaki - KRS 
0000326643
‘“Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców 
na Śląsku Opolskim - KRS 0000017757 
‘“Opolski Klub Karate Kyokushin - KRS 
0000076947
‘“Caritas Diecezji Opolskiej - KRS 0000290982

Ogłoszenia drobne:
Fotoalbumy, fotoobrazy, fotokalendarze - zrób sam.
Utrwal chwilę z życia, zrób prezent, rabat - www.drawtech.pl

Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Sprzedam komplet wypoczynkowy skórzany 3+1 + 1, jasny 
brąz, stan idealny 2.600 zł oraz 50-letni kredens pokojowy 
550 zł. Tel. 604 073001

Sprzedam działki budowlane 10-arowe. Warunki 
zabudowy - Schodnia. Tel. 607 656 147.

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków 
- upusty cenowe.

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Pani Grażynie Świercz
Radnej Rady Miejskiej w Ozimku 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA
składają Przewodniczący i Radni

Rady Miejskiej w Ozimku

Pani Barbarze Łoboziak
Dyrektorowi Przedszkola Publicznego nr 3 w Dylakach 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składa Burmistrz Ozimka

Pani Barbarze Łoboziak
Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 3 w Dylakach 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają dyrektorki wszystkich przedszkoli 

w Gminie i Mieście Ozimek

Koleżance Barbarze Łoboziak
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Ognisko Związku Nauczycielstwa Polskiego w Ozimku 
oraz Oddział ZNP w Ozimku

Za okazane wyrazy współczucia i udział w pogrzebie 
śp. Emanuela JUCHA 

serdeczne podziękowania ks. Józefowi Górka, 
ks. Mariuszowi Sobek i kapłanom uczestniczącym 

w pogrzebie, rodzinie, krewnym i znajomym 
składa 

syn Jan z rodziną

http://www.drawtech.pl
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi: odwodnienia i drenaże, rowy

- wykopy pod budynki 
(prace z użyciem minikoparki)

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES
WYJAZDY
Wtorek i Piątek

POWROTY
Środa i Sobota

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

DANIELGARAGE
MECHANIKA POJAZDOWA

Grodziec, ul. Brzozowa 3 
tel. 609 236 369

- MECHANIKA POJAZDOWA
- WYMIANA OLEJU
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- RÓŻNE MARKI SAMOCHODÓW
- TRANSPORT LAWETĄ

GRATIS!

- SYPIALNIE
■ KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 iWYMIAR

e-mail: meble.dudzic@gmail.com http://meblekuchenneopole.pl
SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

KatnyciallylENDEIl
USŁUGI

- strzyżenie
- trymowanie

- kąpiele pielęgnacyjne
- rozczesywanie 

skołtunionej sierści 
pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)R. P Mendel Tel. 77 465 43 93,693 642 452, Krasie jów ul. Słoneczna 19 b

z

ul. Młyńska 1
46-040 Krasiejów

tel. 77 465 44 89

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:RO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://meblekuchenneopole.pl
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BudmaR
www.mlyp.pl

Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

HURTOWNIA KWIATÓW SZTUCZNYCH

e-mail: mlyp@o2.pl . _. . . .ul. Biestrzynska 13 
46-043 Dylaki

tel. 601 298 385

usługi remontowo budowlane; 
“pod klucz“*RMMNMR| 
kompleksowe przebudowy 
i remonty pomieszczeń J

M

Hurt - Detal
Nasz nowy adres: 

Ozimek, ul. Opolska 11 
tel. 691815 536

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 -15.00

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdż 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Sport-GentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D/dawny OSiR/

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

-5W
Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul, Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

piStKO

SALA MNIOWA

-^el.77 44 36818 
662272 007

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

Dańksz Skowron
SPECJALIZACJA:

- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
- ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE

W WW 1MW
_________ ■■............    ' ..luli.

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
http://www.dariuszskowron.pl
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g£Up "ZDTM/C"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Od 1 marca zapraszamy w godzinach: 
poniedziałek - piątek 9.00 -17.00 

sobota 8.00 -13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94,

tel. kom. 604 105 969, 607115 794

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Sowa Mirosław
Pustków, ul. Ozimska 32 

tel. 603 192799

- drobne roboty murarsko-tynkarskie
- kafelkowanie
- panele
- gładzie
- ścianki działowe

(Biuro (ppcHun^we
- prowadzenie pełnej księgowości
- podatkowej książki przypirodów i rozchodów
- ryczałtu ewidencjonowanego, karty podatkowej
- prowadzenie kadr i płacorazZUS-u
- zwrot VAT za materiały budowlane
- rozliczeujaffoczbe (PIT-28, PIT-36, PIT-37, PIT-38, PIT-39 i inne)
- zwroLpodatku z zagrąhicy
(^gpiPilandia, Niemcy, Holandia, Belgia, Austria)

’ dla nowych firm oraz przechodzących z innego biura 
do naszego biura rachunkowego.

Ozimek, ul. Hutnicza 3/320, Tel./fax 77 401 89 53, kom. 692 575 901

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-matf: azapsiraj@op.pt

tech-dom Rajmund Smolarczyk

tech-dom
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608
HtjmuM smaaaayt

. USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

SotoH Fryzjerski "MorioCa"
• Czesanie okolicznościowe

ślubne i komunijne (bpli, upięcia)
• Strzyżenie damslp-męslje
• Tar6owanie, pasemka, óalejaże
• (Prostowanie włosów
• (Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 -17.00, Sob. 7.00 -13.00

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

mailto:azapsiraj@op.pt
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PiE^OnCZYC
(zakład ślusarski// // / ""

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

AUTO-GARAZ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb 46-040 Grodziec

ul. Leśna 20
tel. 606 699 216

- Spawanie plastiku

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawg do klienta, pompo, sprzedaż bloczków
• przyjmujemy gruz betonowy, kruszenie gruzu
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

- Holowanie na lawecie

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

www.stolarstwo-buhl.pl

STOLARSTWO

”BUHL”

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

--------------- WYWÓZ NIECZYSTOŚCI WIESŁAW STRACH-----------------  
- wywóz odpadów komunalnych (śmieci) i segregacja (papier, plastik, szkło) 

- sortowanie odpadów
- podstawianie i wywóz kontenerów ( 5 m3, 7 m3, 36 m3)

- obsługa budów i remontów
- pojemniki na odpady komunalne 1201,240 I , 1100 I ( gratis )

OBSŁUGA KLIENTÓW I UMOWY :
77 4651 509,510 220 406
77 4008 088,510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
http://www.stolarstwo-buhl.pl
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Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski

Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 
e-mail: rako@faxon.opole.pl

7"
W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
. ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
. OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU

O*
. PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
•ŁOŻYSKA
• FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 16.00, sob. 7.00 -13.00
i...................................................................     J

1993 - 20 LA1 NAR^NKU ■ 2013

rok zatozeni* 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- 30 godzin jazd w cenie kursu.
- dowóz na egzamin gratis!

ZAPRASZAMY
Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 

77 4651918, 881933753

L

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

gamjawJjuzTte razlofcna" 
otrzymasz

50%
Krato Rabatu 'rZżpt

SYSTEM
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

trwania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

łT|7f STALOWErCmili ALUMINIOWE

OPONY:
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL 77 465 38 76, 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

CENTRUM CHIŃSKIE
Ozimek, ul. Wyzwolenia 29a

Oferujemy:
- buty
- odzież
- galanterię
- zabawki
- kosmetyki
- bieliznę
- biżuterię
- torebki

Czynne: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 18.00, 

sobota 9.00 -15.00

DUŻY WYBÓR - ATRAKCYJNE CENY 
ZAPRASZAMY

mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMAHANDIOWA “()|»-NA-AUT”
Jan w tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Okna energooszczędne:
■ Żaluzje drewniane i PCV

■ Moskitiery Parapety
Roletki materiałowe

Rolety zewnętrzne
■ Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

jm-a-iiwmiMi.0-17.i , sobota 9.i ■12.0a
zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Szkła progresywne już od270,- zł para!

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ\_________ _________ _ 25_____ _„______  j

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

Antoniów, ul. Brzozowa 18 e mail: m'arkowfk@wp?pi

MA-KO
■ SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI
■ ELEKTRYKA POJAZDOWA
■ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZRUSZNIKÓW
■ MONTAŻ CZUJNIKÓW PARKOWANIA
Marek Kowalik

DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zl/cm2
- strony czarno-białe...................................................... 1,50 zl/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zl/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

“Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
-

OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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* ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA *
To co dobre, szybko się kończy

Byle do wakacji
Ostatni dzwonek uczniowie szkół podstawowych, gimnazjum 

czy liceum usłyszeli 25 stycznia. Młodzież z gimnazjum i liceum 
mogła spędzić ferie na przykład biorąc udział w Teście Spraw­
ności na Łyżwach na Orliku. Dla tych najmłodszych czekało wie­
le atrakcji przygotowanych przez pracowników Domu Kultury i 
Ośrodka Integracji Pomocy Społecznej.

Na coroczne zimowisko chęt­
nych nie brakowało: - W ym roku 
jest bardzo dużo dzieci, które 
chciały się zapisać bo ok. 40-50. 
Chętnych było tak wiele, że po­
wstały nawet listy rezerwowe - 
mówi Judyta Adamczyk, kieru­
jąca sekcją plastyczną.

Zimowisko podzielono na 
dwa turnusy: pierwszy 28.01- 
1.02 i drugi 4.02-8.02., w któ­
rych udział brały dzieci w wieku 
od 7 lat do 12 lat. Uczestnicy mo­
gli rozwijać swoje pasje i umiejęt­
ności podczas warsztatów pla­
stycznych, tanecznych, świetlico­
wych, sportowych. Oprócz zajęć 
w Domu Kultury, jedną z atrak­
cji był wyjazd na basen do Tar­
nowskich Gór i do kina. W planie 
znalazła się także wycieczka do 
Muzeum Hutnictwa Doliny Małej 
Panwi i poruszający kwestię cy- 
berprzemocy spektakl „Oflajno- 
wo”. Na koniec każdego turnu­
su, dzieci mogły pograć w bilard i 
kręgle na ozimskiej kręgielni.

- Mnie się bardzo podobało, 
było zabawnie - mówi Maja(101.)- 
Jak wyjechaliśmy na basen i do 
kina to było jeszcze fajniej. Naj­
bardziej podobają mi się zajęcia 
taneczne. Na zimowisko przy­
chodzę co roku, ale w tym roku 
jest lepiej, bo jest więcej atrakcji.

- Ja najbardziej lubiłam za­
jęcia taneczne wyjazd na ba­
sen i kręgielnię - stwierdza Na­
talia (10 I.). - Za rok też będę 

chodziła, jeżeli zostanie zorga­
nizowane zimowisko.

- Mnie najbardziej podoba­
ła się sekcja plastyczna i świe­
tlica, bo wszyscy razem graliśmy 
w gry i poznałam nowych kole­
gów i koleżanki - mówi Julia (12 
I.). - HZ ferie często mi się nudzi, 
a tutaj mogę się spotkać z moimi 
kolegami, poznać nowych i brać 
udział w zajęciach. Chciałabym, 
żeby za rok były jeszcze zajęcia 
fotograficzne i może więcej spa­
cerów.

- Na zimowisko przychodzę 
co roku - mówi Kuba(121.). - Naj­
bardziej lubię świetlicę, wyjazdy 
na basen i do kina. Poczęstunek 
też był pyszny. Chciałbym bardzo 
przyjść za rok, bo poznałem bar­
dzo fajnych ludzi.

- Lubię przychodzić na zimo­
wisko, bo są tutaj moi koledzy i 
koleżanki - mówi Kasia (12 I.). - 
Ze wszystkich zajęć najchętniej 
chodzę na plastykę, bo pani za- 
daje nam jakieś zadanie do wy­
konania np. żeby ulepić coś z gli­
ny. I to jest fajne. Chciałabym, 
żeby za rok było więcej zajęć 
sportowych, spacerów i też wy­
jazdy na basen, do kina i Dino- 
parku.

Niestety to, co dobre szyb­
ko się kończy i pora wracać do 
szkoły. Jak to mówią uczniowie: 
byle do wakacji...

Daria Wilk
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III liga koszykówki w sezonie 2012/2013

PGKiM Ozimek Grodziec mistrzem!
Zakończyły się rozgryw­

ki w III lidze koszykarzy. 
Jedną z ośmiu grup tej kla­
sy rozgrywek w Polsce jest 
III liga opolska. W tym se­
zonie rozgrywki na szcze­
blu województwa składały 
się z dwóch etapów: rundy 
zasadniczej i fazy play off. 
Po raz pierwszy w 10-let- 
niej historii koszyków­
ki w Ozimku, nasz zespół 
PGKiM Ozimek Grodziec 
wygrał ligę.

W sumie zespół rozegrał 
14 spotkań: 11 razy wygrał i 
3 razy przegrał. Dzięki temu 
nie kończy jeszcze sezonu i z 
pierwszego - premiowanego 
miejsca, przechodzi do kolej­
nego etapu rozgrywek - gier 
barażowych o II ligę. Finał ligi w Opolu.

Wyniki spotkań rundy zasadniczej:
MKS Strzelce Opolskie - PGKiM Ozimek Grodziec 47 -72
PGKiM Ozimek Grodziec - MKS Otmuchów 85 - 82
AZS Opole - PGKiM Ozimek Grodziec 62 - 73
OKS Olesno - PGKiM Ozimek 77 - 96
Start Meble Dobrodzień - PGKiM Ozimek 60 - 74
PGKiM Ozimek - MKS Strzelce Opolskie 92 - 73
MKS Otmuchów - PGKiM Ozimek 74 - 58
PGKiM Ozimek - AZS Opole 75 - 84
PGKiM Ozimek - OKS Olesno 101-65
PGKiM Ozimek - Start Meble Dobrodzień 83 - 61

Tabela po rundzie zasadniczej:

IIIL ga 2012/2013 Mecze Pkt. W P Zdobyte Stracone Z/S

1 PGKIM Ozimek 10 18 8 2 809 685 1,18

2 AZS PO Opole 10 18 8 2 714 656 1,09

3 MKS Otmuchów 10 16 6 4 761 666 1,14

4 MKS Strzelce Op. 10 14 4 6 639 703 0,91

5 Start Dobrodzień 10 13 3 7 692 771 0,90

6 OKS Olesno 10 11 1 9 665 799 0,83

Do fazy play off awanso­
wały zespoły z miejsc 1-4 i 
rozegrały dwumecze decydu­
jące o wejściu do finału. Wy­
niki Ozimka:

MKS Strzelce Op. - PGKiM 
Ozimek Grodziec 52-81

PGKiM Ozimek Grodziec
- MKS Strzelce Op. 75 - 65

\N drugiej parze AZS 
Opole zwyciężył w dwume- 
czu MKS Otmuchów. W fina­
le spotkały się więc zespoły 
Ozimka i Opola - oto rezulta­
ty dwumeczu:

PGKiM Ozimek Grodziec
- AZS Opole 96 - 71

Pierwsze trzy miejsca, 
przypadły w kolejności: 
PGKiM Ozimek Grodziec, 
AZS Opole, MKS Otmuchów

Dwie pierwsze drużyny: 
Ozimek i Opole przeszły do 
etapu rozgrywek ogólnopol­
skich, czyli baraży o II ligę kra­
jową. Najbliższym rywalem 
naszego zespołu będzie dru­
gi zespół III ligi śląskiej, daty 
spotkań to 23 lutego w Ozim­
ku i 2 marca - wyjazd. Tu ry­
walizacja toczy się do dwóch 
zwycięstw. Ewentualny trze- 
ci-decydujący mecz rozegra­
ny będzie w Ozimku 3 marca.

Statystyki rzutowe wszyst­
kich zawodników Ozimka, 
obok zawodnika w kolejno-
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Mecz ligowy w Ozimku.

ści: numer na koszulce, zdo­
byte punkty, (w tym ilość cel­
nych za 3 pkt.), ilość rozegra­
nych spotkań.

1. Piotr Górnik 10, 211, 
(11), 13; 2. Robert Grabow­
ski 9, 206 (37), 14; 3. Da­
riusz Rusek 4, 176, (17), 11; 
4. Krzysztof Harlak 7, 174, 
(8), 9; 5. Tomasz Dawido- 
wicz 11, 157 (41), 13; 6. To­
masz Janicki 16, 66, 13; 7. 
Andrzej Szymczak 13, 34 
(3) 14; 8. Piotr Nawojski 17, 
25 (3), 10; 9. Przemysław 
Stańczyk 12, 22 (2), 13; 10. 
Andrzej Górnik 5, 20, (3), 
7; 11. Paweł Janicki 15, 15, 
13; 12. Dominik Krzyś 14, 
14, 2, 13. Mateusz Krzyś 6, 
4, 4; 14. Piotr Bąk 1, 3 (1), 2 
oraz Grzegorz Gruszka (nr 
8), który zagrał w 9 meczach i 
Sławomir Genda w 1 meczu.

Mecz ligowy w Strzelcach Opolskich.

O krótkie, trochę retro­
spektywne podsumowanie 
rozgrywek pokusił się tre­
ner Ozimka Piotr Bąk:

- Myślę, że osiągnięty suk­
ces to wspaniały prezent dla 
nas samych i dla wszystkich, 
którym nie były obojętne losy 
koszykówki w Ozimku. Pa­
trząc z perspektywy ostatnich 
10 lat, kiedy w 2003 roku za­
czynałem „bawić” się w ligo­
wą koszykówkę - nie było ła­
two i często myślałem żeby 
dać sobie z tym spokój. Przez 
pierwszych 6 sezonów wal­
czyłem o byt, a kadrę drużyny 
stanowili wyłącznie moi wy­
chowankowie. W 2009 roku, 
zmuszony kiepską sytuacją 
kadrową, zdecydowałem się 
na wzmocnienia. Do Ozimka 
trafiło pięciu bardzo dobrych 
i doświadczonych zawodni­

ków. Od tego momentu, po 
czterech dobrych sezonach, 
wreszcie wygrywamy ligę! 
Było już III miejsce w sezonie 
2005/2006, II miejsce w se­
zonie 2010/2011. Przed obec­
nym sezonem cel był jeden i 
udało się - jest I miejsce w 
sezonie 2012/2013! Dla nie­
których moich obecnych za­
wodników może to być uko­
ronowanie trwającej na­
wet ponad 20 lat kariery ko­
szykarskiej. Oczywiście nie 
będę ich namawiał do jej za­
kończenia. Wręcz przeciwnie, 
jakoś nie wyobrażam sobie 
jeszcze zespołu Ozimka bez 
„charyzmatycznych wetera­
nów” Roberta Grabowskiego 
i Tomasza Dawidowicza. Nie 
ma co ukrywać, iż wspomnia-

Turniej w Częstochowie.

ni oraz Piotr Górnik, Dariusz 
Rusek i Krzysztof Harlak to 
siła tej drużyny. Czwarty se­
zon gry w barwach Ozimka 
był dla nich i dla mnie jako 
trenera najlepszym. Dlatego 
pragnę im podziękować, bo 
grają zupełnie bezinteresow­
nie, z wielkim zaangażowa­
niem i sercem, dojeżdżają do 
Ozimka często poświęcając 
swój czas kosztem pracy za­
wodowej. Dziękuję również 
pozostałym, którzy dograli, 
a właściwie dograją ten se­
zon do końca. Osobne po­
dziękowanie kieruję w stro­
nę prezesa PGKiM Jana Fu- 
jaka, na którego zawsze mo­

gliśmy i mam nadzieję bę­
dziemy mogli liczyć. Dzięku­
ję również za wsparcie wła­
dzom naszej gminy. Nie mogę 
też nie wspomnieć o kibicach, 
a szczególnie o naszym naj­
wierniejszym kibicu - Grze­
gorzu Cholewie (współwła­
ściciel firmy Maxpool budują­
cej baseny), który jest z nami 
zawsze, służy transportem, 
robi zdjęcia, nagrywa mecze 
i wszystko skrupulatnie podli­
cza. Jednym słowem cieszy­
my się z sukcesu, lecz co 
ważne nie składamy broni i 
gramy dalej! Teraz w lutym 
i marcu zamierzamy jak naj­
lepiej reprezentować gminę 
Ozimek i województwo opol­
skie w kolejnych etapach roz­
grywek. Już 23 lutego zagra­

my z Częstochową lub Cie­
szynem i jeśli uda się poko­
nać jedną z tych drużyn to za­
gramy w półfinałowym turnie­
ju ogólnopolskim. Był to cel 
maksimum, ale jest tuż tuż. 
Dwa lata temu graliśmy me­
cze barażowe z Zagłębiem 
Sosnowiec, wtedy startując z 
II miejsca w lidze. Po dobrych 
spotkaniach przegraliśmy ry­
walizację, lecz tego utytuło­
wanego sosnowieckiego klu­
bu z paru powodów nie ma 
już na mapie koszykarskiej 
Polski. PGKiM Ozimek Gro­
dziec przetrwał i jest na pew­
no najsilniejszym zespołem 
swojej 10-letniej historii!
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* ZIMA * ZIMA * 
Od teatru do basenu

ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA *
Zimowisko w Szczedrzyku

Ferie w „Kuźni” Caritas dla dzieci
Półkolonie w „Kuźni”, organizowane przez Stowarzyszenie 

Nasz Grodziec, stały się już niemalże tradycją w czasie ferii zi­
mowych. W tym roku cieszyły się wyjątkowym zainteresowaniem 
wśród dzieci z Grodźca i Chobia.

\N pierwszym tygodniu ferii Parafialna Grupa Caritas ze Szcze- 
drzyka zorganizowała w Domu św. Mikołaja zimowisko dla 32 dzie­
ci. Wypoczywały i bawiły się one pod opieką Zofii, Małgorzaty i 
Wernera Rudolf.

Wzięło w nich udział 36 osób. 
Półkolonie odbywały się w drugim 
tygodniu ferii, od 4 do 8 lutego. 
Zajęcia prowadziły panie: Anna 
Pastuch i Emilia Zając, poma­
gały im dorywczo panie: Katarzy­
na Pastuch i Katarzyna Wąsik 
W ciągu paru dni dla dzieci były 
przygotowane różne atrakcje.

W poniedziałek uczestnicy 
półkolonii odwiedzili Muzeum Hut­
nictwa w Ozimku. Tutaj, pan Ma­
rek Musiał, zapoznał ich z histo­
rią Huty Małapanew i opowiedział 
o tym, jakie dawniej wytwarzano 
w niej „skarby”. Udokumentowa­
niem jego słów były eksponaty w 
gablotach, m.in. broń, naczynia, 
ozdobne krzyże, makieta - minia­
tura mostu wiszącego. W ponie­
działek także, z okazji Dnia Bez­
piecznego Internetu, dzieci obej­
rzały w Domu Kultury w Ozimku 
przedstawienie pt. „Oflajnowo” w 
wykonaniu Teatru „Maska” z Kra­
kowa. „Oflajnowo” opowiadało o 
tym, jak rozsądnie korzystać z In­
ternetu, jak być odpowiedzialnym 
za własne słowo, a co najważniej­
sze, pokazało młodym ludziom, 
że realne kontakty i przyjaźnie są 
nie tylko bezpieczniejsze, ale rów­
nież i bardziej wartościowe.

Kolejne spotkanie z teatrem 
dzieci miały we wtorek. Wtedy 
to, odwiedziły Teatr Lalki i Akto­
ra w Opolu, gdzie wystawiona zo­
stała sztuka - bajka pt. „Opowie­
ści o Piesku i Kotce”. Głównymi 
bohaterami przedstawienia byli 
pies - Szczekuś i kotka - Mrucz­
ka, którzy mieszkali wspólnie pod 
jednym dachem - w prawdzi­
wym domu, mieli wiele kociopsich 

spraw i mnóstwo szalonych pomy­
słów oraz przygód. Nasze dzie­
ci były oczarowane przedstawie­
niem, które pokazało, że wbrew 
temu, co mówi znane przysłowie, 
pies i kot również mogążyć w zgo­
dzie i miłości.

Największą atrakcją tego­
rocznych półkolonii był dla dzieci 
czwartkowy wyjazd do parku wod­
nego - Aęuadrom w Rudzie Ślą­
skiej. Aąuadrom jest jednym z naj­
nowocześniejszych basenów w 
Polsce. Tutaj, w strefie rekreacji: 
na zjeżdżalni, w jacuzzi, w base­
nie, dzieci mogły się do woli odda­
wać wodnym szaleństwom. Czas 
spędzony w aąuaparku był dla 
dzieciaków świetną zabawą.

Dwa dni półkolonii: środę i 
piątek, dzieci spędziły w „Kuźni”, 
gdzie przygotowane były dla nich 
różne gry i zabawy ruchowe, spa­
cery, zabawa w podchody oraz 
różne zajęcia plastyczne. W ra­
mach prac plastycznych dzieci 
własnoręcznie wykonały m.in.: fi­
gurki z masy solnej, maski karna­
wałowe oraz rybki z płyt CD, któ­
re są miłą pamiątką po odbytych 
zajęciach.

Przez całe pięć dni dobry hu­
mor nie opuszczał dzieci ani na 
krok, a radosna atmosfera towa­
rzyszyła wszystkim przedsięwzię­
ciom.

Organizatorzy dziękuję za 
pomoc w przygotowaniu ferii 
pani Barbarze Katolik, dyrek­
tor Ośrodka Integracja i Pomo­
cy Społecznej oraz pani Helenie 
Gruszce, dyrektor Domu Kultury 
w Ozimku.

Emilia Zając

Pierwszego dnia, wykorzystu­
jąc zimową aurę, wszyscy sza­
leliśmy na śniegu. Budowaliśmy 
twierdze obronne i bałwany. Bra­
liśmy udział w wyścigach sanecz­
kowych i bitwach śnieżnych. Jed­
nak największą atrakcją było ogni­
sko, na którym piekliśmy kiełbaski 
ufundowane przez panią Berna­
dettę Golomb. Kolejne dni, to za­
bawy na sali gimnastycznej. Dzie­
ciaki grały w dwa ognie, piłkę noż­
ną, rywalizowały w konkursie ze­
społowym „Mały Olimpijczyk”, ale 
także zdobywały tytuły mistrza 
skakanki, piłki nożnej i koszyko­
wej. Dodatkowo wszyscy brali 
udział w konkursach rysunkowych 
i wiedzy przyrodniczej.

Ostatniego dnia pojechaliśmy M.R.

Zimowisko w Szczedrzyku było bardzo udane.

do opolskiego teatru, gdzie obej­
rzeliśmy spektakl pt. „Opowieść 
o piesku i kotce”. Po udanej wy­
cieczce czekała na nas niespo­
dzianka, gdyż panie z Caritasu 
usmażyły dla wszystkich pyszne 
krążki serowe. Po uczcie wszyst­
kie dzieci otrzymały nagrody i 
upominki.

Bardzo dziękujemy dyrektor 
Ośrodka Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku pani Barba­
rze Katolik, księdzu Marcinowi 
Ogioldzie oraz pani Tokarskiej 
za dofinansowanie zimowiska, a 
także paniom z Caritasu i rodzi­
com za upieczenie ciast, które co­
dziennie z apetytem zjadaliśmy.
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* ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * ZIMA * 
Zimowe warsztaty taneczne zespołów mażoretkowych - Pokrzywna 2013 r.

Atrakcyjne przygotowania
Ferie zimowe to czas odpoczynku i leniuchowania, aby z 

energią i uśmiechem przywitać nowy semestr szkolny. Zespoły 
mażoretkowe działające przy Domu Kultury zdecydowały się na 
aktywny wypoczynek, wybierając codzienne treningi w przy­
jacielskim i koleżeńskim gronie.

REKLAMA

26 stycznia o 9 rano spod 
Domu Kultury odjechał auto­
kar pełen tancerek na zimowe 
warsztaty taneczne do Pokrzyw- 
nej. Najmłodsze z nich, to grupa 
Diament, średnie - Mini Gama 
oraz najstarsze - Gama. Łącz­
nie 40 osób. Dla niektórych była 
to pierwsza „samodzielna” wy­
cieczka, inne, zaprawione wielo­
letnim stażem w zespołach, nie 
wyobrażały sobie, by ferie spę­
dzić inaczej. Wszystkie, nieza­
leżnie od wieku, uśmiechnięte i 
mocno podekscytowane w ocze­
kiwaniu na zimową i taneczną 
przygodę.

Pokrzywna nie zawiodła, 
przywitała nas w pełnej krasie 
z czapami śniegu na drzewach, 
ośnieżonymi zboczami, słowem 
nastrojowe, bajkowe, zimowe 
pejzaże. Malowniczo położo­
ny Ośrodek „Mieszko” zapew­
nił nam atrakcje na najbliższy 
tydzień. Program na pierwszy 
dzień był oczywisty: zakwatero­
wanie, obiad, pierwszy trening 
i konkursy po kolacji. Pozostałe 
dni mijały w równie szybkim tem­
pie. Nie było czasu na nudę.

Miałyśmy sprecyzowany cel: 
przygotować się do sezonu 
mażoretkowego, który wkrót­
ce się rozpocznie. Dwa treningi 
dziennie na hali sportowej dały 
nam w kość, ale zaowocowa­
ły opracowaniem nowych cho­
reografii, z których jesteśmy bar­
dzo zadowolone. Był również 
czas na basen, wyjazd na łyżwy,

zabawy w śniegu i inne atrak­
cje. A po kolacji .....różnorodne
„atrakcje wieczoru” a wśród nich 
film, konkursy z nagrodami, ulu­
biona przez wszystkich dyskote­
ka.

Jak na „turystów” przysta­
ło, nie zabrakło również integra­
cji z innymi uczestnikami wyjaz­
du. Razem z chłopakami, piłka­
rzami klubu „Gryf" ze Świdnicy 
przeprowadziłyśmy wspólny tre­
ning, w którym połączyłyśmy ae­
robik z ćwiczeniami szybkościo­
wymi.

Nad całością realizacji pro­
gramu i bezpieczeństwem 
uczestników a także atrakcyj­
nością warsztatów słowem, by 
wszystkim było miło i dobrze 
czuwała kadra instruktorsko - 
pedagogiczna w składzie: Ka­
tarzyna Cieśla, Daria Reimann, 
Agnieszka Kaczmarek i Karoli­
na Kawalec. Aktywny udział w 
warsztatach każdego uczestnika 
został nagrodzony dyplomem i 
skromnym upominkiem.

Mamy nadzieję, że pomi­
mo ciężkiej pracy był to nieza­
pomniany i pełen przygód odpo­
czynek. Naszym podopiecznym 
serdecznie dziękujemy za sta­
rania włożone w treningi i samo­
dyscyplinę. Efekty naszej pra­
cy będzie można podziwiać już 
w maju na Mistrzostwach Polski 
Mażoretek.

Katarzyna Cieśla, Daria Reiman, 
Karolina Kawalec, 

Agnieszka Kaczmarek

P.H.U. HALIONC?))
Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 44 36 428, 77/ 46 52 466

2^oo32a, 
CYFRYZACJA W PEŁNYM ZAKRESIE! 

PRZYGOTUJ SIĘ JUŻ DZIŚ

Autoryzowany Serwis RTV, LCD. LED. PLAZMA, CAR AUDIO.

Sprzedaż i montaż platform cyfrowych wszystkich operatorów

Tablety, Komputery, Dekodery DVBT juz od 1 zł

TELEWIZJA, INTERNET,TELEFON, KOMPUTER, MULTIMEDIA

KASY FISKALNE - SPRZEDAŻ - SERWIS

Wszystko w jednym miejscu! 

ZAPRASZAMY! 
pn.-pt 9.30 -17.30, sobota 9.00 -14.00

AUTORYZOWANY DEALER

usct
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OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,5 t
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,51
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00-14.00

Dachówki ceramiczne Systemy rynnowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Okna i włazy dachowe

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Łaty dachowe 
impregnowane

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe
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• Pilarka STIHL MS 170 D - cena promocyjna - 699,00 zł

• Pilarka STIHL MS 171 - cena promocyjna - 799,00 zł

• Pilarka STIHL MS 291 - cena promocyjna - 2.099,00 zł

• Pilarka STIHL MS 311 - cena promocyjna - 2.199,00 zł

• Pilarka STIHL MS 261 RD - cena promocyjna - 2.459,00 zł

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY
CREDIT AGRICOLE

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
ul. Księdza Piotra Gołąba 21 

46-040 Ozimek/Schodnia 
tel. 77 465 15 61 

e-mail: sklep@bronek.com.pl

ELEKTRO EKSPERT
ŚWIAT TELEWIZJI CYFROWEJ

OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 30

- Montaż Anten SAT/TV-HD
- Serwis Telewizji Cyfrowej
- Modernizacje Instalacji

konanie instalacji antenowych

RF
Elektronika

\ L - u
Ptofesjonalne wy

- doradztwo, sprzedaż, serwis

Tel. 501 -325-795 Tel. 785-037-101

- TELEWIZORY, ANTENY CYFROWE 
- KOMPUTERY, LAPTOPY

ZAPRASZAMY

GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN !

OCIEPLANIE I IZOLACJA DACHÓW, PODDASZY, HAL
METODĄ NATRYSKOWĄ Z PIANKĄ POLIURETANOWĄ

*

100% SKUTECZNOŚGIkOCIEmasi^

Tel. 608052903

- najlepszy ze znanych materiałów termoizolacyjnych 
-jednorodna warstwa bez spoin i połączeń technologicznych
- likwidacja mostków termicznych
- termo- i hydroizolacja podczas jednego procesu aplikacji uzyskiwana 
dzięki strukturze zamkniętych komórek

- bardzo dobra przyczepność do różnych podłoży
(nie osuwa się, nie ulega filcowaniu)

- odporna na wysokie i niskie temperatury (od -50 do +110 °C)
- trwała i bezzapachowa
- naniesiona na drewno nie powoduje butwienia i gnicia
- odporna na grzyby i bakterie
- dodatkowe wzmocnienie i wygłuszenie konstrukcji szkieletowej.

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT

WIOSENNA PROMOCJA 
MONTAŻU INSTALACJI LPG 

TYLKO W MARCU !!!
INSTALACJA SEKWENCYJNA 

RENOMOWANEJ FIRMY AG JUŻ 2100 ZŁ *

• DWULETNIA GWARANCJA BEZ LIMITU KM
• SAMOCHÓD ZASTĘPCZY NA CZAS MONTAŻU
• DODATKOWA NIESPODZIANKA DLA KAŻDEGO KLIENTA

Jazda samochodem nie jest sprawą tanią. 
Benzyna - a szczególnie bezołowiowa - wciąż drożeje. 

Paliwo jest jednym z najdroższych towarów na naszym rynku. 
Można jednak oszczędzić na jeździe samochodem. 

Montując instalację gazową oszczędzamy pieniądze, a dodatkowo 
zmniejszamy emisję szkodliwych składników do atmosfery.

Krasiejów, ul. Brzeziny 22a 
tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 

kartel@punkt.pl

* Promocyjna cena obejmuje samochody z silnikami wolnossącymi 
oraz montaż standardowego zbiornika w miejscu koła zapasowego.

mailto:sklep@bronek.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl


WYNAJMĘ 
lokale użytkowe w Ozimku 

od 10 do 240 m2.

Tel. 601 976 067
Ksero * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FAX
1FI1

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna", urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
■ tablice rejestracyjne
- podziękowania

PSa w
■ ’ 08.*006 '

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

drogeria agd i rtv oświetlenie klub muzyczny

Drogeria Lawenda
Ozimek, ul. Wyzwolenia 20, tel. 77/465 38 36

Klub Blue Shoes
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 25A, tel. 77/465 14 24

w w w.do w\e,xoz.i w\.ek.p I

| j FUH Tomasz K czyk
tel. 530-42 7

www.okna.ecoibicom.pl

SpMOCJA:

- okna pcv 6 i 8-komorowe
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne i wewnętrzpe
- parapety zewnętrzne i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne
- nowość: roletki wewnętrzne c 'i

SUPER l rwy’
DO ZAKUPIONYCH OKIEN PARAPETY WEWNĘTRZNE GRATIS! 

■Łwin/z/nn \eru zs . A okien i ilrziĘL

Zadzwoń i umów się na bezpłatny pomiar i wycenę w domu klienta. 
'.eddzTrptalna na super warunkach!

Oferujemy również usługi remontowo-wykończeniowe.

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

www.czymia.pl

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53
kom. 602 533 563
e-mail: czyrnia.roman@op.pl

www.skok-zdzicszowice.pl

(at r«em

Zdzieszowice, ul. Chrobrego Ib 
teŁH 472 61 90

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku, ul. Wyzwolenia 13 
tel. 77 465 21 88

SKLEP “TERKA”)
............  Rok założenia 1983 ■  • 1

Ozimek, ul. Częstochowska I2a, teł. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm 
NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm:
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 

Zamki, klamki, okucia, galanteria metalowa 
Dorabianie kluczy domowych

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

^Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

http://www.okna.ecoibicom.pl
http://www.czymia.pl
mailto:czyrnia.roman@op.pl
http://www.skok-zdzicszowice.pl

